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CONG TY CO PHAN
xAyr,Ap vA vr-xn nONc rnAp

so, .9C.isc-eMC-HDer

cQNG HoA xA Hgr cn0 NcHia vrET NAM
EOc l4p - Tq do - HAnh phric

D6ng Thtip, ngdy 05 thdng 6 ndm 202 j

nAo cAo
HoAr EoNG ctl ner ndNc euAN rRI NAM 2022

vA pHrroNG HTIoNG THr/c HrEN xf nO4Cn N,lU zOZr

. 
KinhthuaQuf c6ddng!

Thay m[t HQi d6ng Quan hi GDQT) C6ng ty C6 phan Xdy 16p vd VLXD
D6ng Thrip (C0ng.ty), t6i xin tr6n trqng gdi ldi chdo th6n 6i d6n Qu1; c6 d6ng c6 m[t
tham dg D4i hQi d6ng c6 d6ng thudng ni6n h6m nay.

O6 t6ng ki5t 14i quri trinh thpc hiQn ndm 2022 vit dA ra phuorrg hu6ng hoat d6ng
ndm2023 cria C6ng ty. Nay, HDQT xin bin c6o mQt s6 n6i dung chri y6u nhu sau:

I. Kh6i quft chung Cdng ty
1. Tinh hinh chung vii hoSt tlQng ndm2022:
Nhin chung ho4t dQng SXKD cira C6ng ty k6 ci n6m 2021 virndm2022,ld$ng

dugc thuQn toi nhu nhfing ndm trudc. Nhu chirng ta dA bi6t, 6nh huOng b0i clich bdnh
Covid-19 vi tinh hixh th6 gi6i bAt 6n k6o ddi dA gAy b6t lgi kh6ng nh6 d6n phin lon
cric t6 chfrc kinh t5 dang ho4t dQng trong nu6c n6i chung.

Ri0ng d5i vdi C6ng ty, kh6ng chi phdi chiu nhtng 6nh huong chung.do md cdn
ph6t shh nhi6u kh6 khdn vu6ng m6c khiic cho n€n da gdy bAt 1oi ve nhi6u mat d6n.
ho4t dQng cria C6ng ty. Vi vQy, hi6u qu6 maag 14i kh6ng d4t theo kC hoach dC ra.

Nhin nhQn thlrc t6 ndm 2022 tu,y chi ti6u co bin nh6t ld loi nhudn tru6c thu6 Thu
nhAp doanh nghidp chi dat 90,39% so v6i k6 hoach dd. ra, nhrmg v6i k6t qu6 d6 dA
hinh thdnh ty Ie g6 tric dugc chra 12,28Yo tr6n v6n didu 16 dugc chia c6 tfc tucrng
duong 47,41tj d6ng,.t6ng ddng v5n chri 25,8 i 1y 069e, tich lfly nQp NSNN.235,40 r1;.

d6ng, 6n tlinh cu6c s6ng cho 440 lao d6ng d5 cho th6y cA m6t qu6 trinh ph6n d6u crla
Ngudi dpi diQn phAn v6n Nhd nu6c tai C6ng ty, cira tAp thd ean linh &4o vd ngudi

. t. -Iao oong rong suot nam qua.

2. Nginh nghit kinh doanh: (Chi tiiit d{nh kdm Phu luc s6 0l)
Ngdnh ngh€ ho4t d6ng cira C6ng ty dugc thgc hiQn theo Gidy chung nhan cldng

ky kinh doanh s6 1400101396, do SdK5 hoach vd DAu tu tinh D6ng ftrap c6p 1Ai
dAu ngdy 091712010, ddng ky thay e6i lan Crt 7 vdo ngdy 141612022.

3. Co c6u viin tliiiu IQ vi C6 tl6ng:

a- Viin diiu lC tqi thdi didm td cht?c EHDCE thdnh ldp ngiry 29/10/2016:

, T6ngv6n di€u lQ 386 ty ddng, theo mQnh giri Nhd nu6c quy dinh c6 3g.600.000
c6 ph,in, ddn nay van kh6ng thay dOi. frong d6 !om:

- T1; lQ c6 phAn Nhd nudc n6m giti chi ph6i chi6m92,5Oyov6n di0u lQ.

- Tf lQ c6 phan Uan uu ddi cho ngudi lao d6ng chi€m 2,37yov6ndi6u 10.

- Tj' li cd ph6n brin d6u gi6 c6ng khai tan diu chi6m 5. I j% v6n di6u 16. ,
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b- Viin diiu l€ vd Cii d6ng hiQn htru tqiihdi di€m ch6t danh sach tham dtr Dqi
hQi ngdy 0l/6/2023:

S

T
T

DANHSACHC6O6NC

C6 p[rin s& hfiu
tai thoi di6m

ch6t danh s{ch
c6 tl6ng nghy

lil6/2023,::
(don g.)

Ti^re
co

phal
do c6
u?"*
nam
gifl
(%)

S5 tuqng c6
phAn do c6
tI6ng nim

Ciir
(c6 phin)

Sli lugng c6
phAn tluoc
chia c6 tri'c
(ci5 phan)

1 2 J 4 6

I T6ne v6n di6u 16 386.000.000.000 100,00 38.600.000 38.595.400

C6 cl6ng ld Nhd nu6c (UBND tinh Er) 196.860.0Q0.000 5 1,00 19.686.000 19.686.000

2 C6 phi6u quj cria C6ng ty 46.000.000 0,01 4.600

3' C6 tl6ng kh6c 189.094.000.000 48,99 18.909.400 18.909.400

- 06 T6 chrlc trons nu6c 33.683.s00.000 8,73 3.368.3s0 3.368.350

- 01 T6 chfc nu6c ngoai 462.000.000 0,12 46.200 46.200

- 421 CA nhir, ld ngudi trong nu6c 154.908.500.000 40,t3 1s.490.850 15.490.850

- 03 Ca nhan ld nguoi nuoc ngodi 40.000.000 0,01 4.000 4.000

II. Ccr c6u t6 chfc tinh tl6n 3lll2l2\22
1. Ngudi tlgi diQn quin lf phAn v6n Nhir nufc t4i C6ng ty:
Hi6n c6 03 nhAn sp.lem Cai di6n phin v6n Nhd nu6c, gi6 tri n6m git le

196.860.000.000 d6ng, chi€m 51% v6n di6u 16. Cric nhdn sU tdnr-dai di6n phin v6n
Nhd nu6c theo euy5i dinh. s6 285/eE-UBNo-rccs ngiry 20lt2li0zf cria 0y Uan
nh6n d6n tinh EOng Th6p g6m:

- 6ng: Vd Dinh Qu6c Huy - Dai diQn 29,04% v5nNhdNu6c.
- Ong: Nguy6n Hiru Phu6c -Dai diQn 11,22% v6n Nhd Nu6c.
- Bd : Trdn Thi Thfy Hing -Dai diQn 10,71%v5n NhdNu6c.
2. Ngudi tlai diQn theo phip lugt cta C6ng ty:
Ngudi dai di.en theo ph6p luit cria COng ty ld 6ng Nguy6n Hiru phu6c -

TV.HDQT ki6m T6ng Girim d6c C6ng ty.
3. HOi tl6ng quin tr! C6ng ty:
co c6u gdm 05 nh6n sg. HiQn nay, vi lj do c6 nh6n cho n6n c6 02 thdnh vi6n d6

xin tu nhi6m. vi vQy, tai Dai h6i lAn ndy c6 d6ng chring ta s6 ti6n hdnh bAu cu b6

lulg oz thdnh vi6n HEQT nhi6m ky 2021 -2026 do nh6m c6 d6ng lon dA cu d6 thay
tne.

4. Ban Ki6m sorit C6ng ty:
' co c6u gdm 03 nhan sE. Hicn nay, vi l:y' do c6 nh6n cho n€n c6 01 thdnh vi6n dE

xin tu nhi6m. vi vQy, tai Dai hQi l6n ndy c6 d6ng chring ta s6 ti6n hanh bAu cri b6
sung 01 thdnh vi6n Ban Ki6m so6t nhiQm ky 2021 _2026. i'



5. Ban T6ng Gi6m tl6c C6ng ty:

. Co c6u gdm 04 nh6n -sg. Sau Dei.hQi l6n ndy, IDQT sE c6n nh6c d6 co c6u Qi
s6 lugng thdnh vi6n-Ban T6ng Gi6m d6c C6ng ty nhiQm W 2021 -2026 cho pht hqp
v6i tinh hinh thgc t6 t?i C6ng ty.

6. Cic phdng, ban trr;c thuQc C6ng ty:

. T,5ng s5 cd 06 phdng chric nAng nghiEp W C6m phdng TCHC - Quan tri, phdng
KC toan, phdng Kinh doanh, phdng Quan lli khai thec c6t, phdng KSNB vd Ph6p ch6,
phdng EAu tu ph6t tri6n vd 0l Ban Quan ly kliu c6ng nChiep.

7. Cric don vi trqc thuQc C6ng ty:
Tinh d6n ngey Eai-hQi ndy hiQn c6 04 dcn vi tr.uc thuQc C6ng ty g6m Xi nghiQp

XAy dpg, Xi nghiQp EAu hr vd Kinh doanh nhe d5t, Nhd m6y BC16ng ve frung tam
Thu nghiQm. Tru6c ddy c6 Xi nghiQp Co khi sira cht4 nhrmg do khdng cdn phi hqp
v6i tinh hinh thuc te tai 96ng ty cho n6n trong thang 03 nim 2023 dd giai th6 Xi

- nghiQp Co hhi srla chta d6 *raniri4p nmn xuon[ Co ttri srla chta cho pht-hqp hcn.

8. G6ng ty con:

a) C6ng ty Cd phin Tuvtin thidt kd Xdy darng BMC - D6ng Thdp:

. - Ecnr vi chinh thric ho4t dQng ngiry 0110112009. V6n Eidu lQ a tj d6ng, C6ng ty
ndm git 67,93%.

- COng ty crl 02 nh6n sp dpi diQn. Trong tt6, 01 nhan sg dqi diQn 80% v6i, hien
ld Chir tfch HDQT; 01 nhan sy lim d4i di6.n 20% v6n, hiQn h thanh viOn IDQT.
Chirc danh tuu0ng Ban Kiem so6t do C6ng ty cri ngudi tham gia.

b) C6ng ty C6 phdn YQn tdi BMC Eing Thdp:

. - Don vf chinh thric hopt dQng ngiy Oll7l2OO8. V6n EiAu lC 18 fi ddng, COng ry3 .- --^,nam glu ) I7o.

- C6ng fy ct1 02 nh6n sp d4i diQn. Trong d6, 01 nhan sU dai diQn 80% v5n, hiQn
ld Chri tjch IDQT; 01 nh6n sU ldm dei di€.n20% v5n, hiQn ld thinh vi€n IIEQT ki€m
Gi6m d6c. Chrlc danh truong Ban Ki6m so6t do C6ng ty ct ngucri tham gia.

9. Lao rlQng tgi COng ty:
T6ng si5 ho dQng tffi dt5n 31/1212022 c6 440 ngucri bao gdm 08 Vi€n chrlc

qutn l! vd 432 ngudi lao d6ng bao gdm 42 lao dQng nt. Trong d6 , c6 1,23 trinh dO tir
d4i hgc trd l6n, 53 cao ding vd trung hoc, 180 so c6p vd cOng nhan k! thuft, 84 lao
dQng phd th6ng.

10. T6 chrfrc Df,ng, Eoin th6:

Todn C6ng ty c6 133 Eang vi6n vd dang sinh ho4t tpi 12 Chi b0. C6 08 C6ng
doan bQ phAn vdi 412 COng dodn vi6n. Chi doan co s0 c6 30 Eoan vi6n.

Uf. t6m tit tinn hinh hopt tlgng S)il(D ndm2022
1. K6t qui holt tlQng SXKD vi phffn ph5i lgi nhugn sau thu6 TNDN:
Trong nQi dung niry C6ng ty sE brlo c6o ktit qua hq4t dQng SX(D trong nim

2022,th6ng qua Phuong 6n phAn ph6i tqi nhufin sau thu6 TNDN ndm2022 vd mQt
phdn nh6 cdn lai cria ndm 2021 chua phdn ptrOi. Cac th6ng tin ndy dugc tip hcro theo
kit qua dd dusc ki6m toan vi thbo y [i6n thong ntr6t cta tisND #*, oarg rf,air. cr,i
ti6t nhu sau:

\\
'4,

C.

,ir ui
nilL{.,'

.-{u
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STT CHIi TITU COBAN DVT SO TIEN

TN 16

Thgc
hiQn il4t

so vri.i
-.rt{.e

ho4ch
nim
2022

1 1 ., 4 5

I Chi tiOu co bin thgc hign nIm 2022

1 V6n ilidu lQ Ddng 386.000.000.000

a ViSn diAu l0 duqc chia c6 tftc Ddng 385.954.000.000
b C6 phi6u qu! D6ng 46.000.000
., K6t quf, ho4t tlQng ho4t tlQng n5m 2022

a T6ng doanh thu Ddng 613.275.911.294 87,61%

b T6ng chi phi Ddng 504.814.317.428

c Lgi nhuan tru6c ttrut5 fNON Ddng 108.461.s93.866 90,39%
d ThuiS TNDN Ddng 21.616.000.781
e Lqi nhuan sau thu6 TNPN Ddng 86.845.593.08s 90,46%

Ph6n phiii lqi nhugn sau thu5 TNDN theo k5t
qui hoSt dQngnilm2022 D6ng 86.845.s93.085

a
Trich 14p Qu! dAu tu ph6t rridn(trich 29,72% tqi
nhfin sau thud TNDN) Ddng 25.810.510.265

b Trich l{p Qu! khen thu&ng, phric lqi E6ng 13.457.t42.963

b.1
Trich I{p Qu! khen thu&ng, phric lqi cho nguni
iao ddng (trich 15% loi nhwin sau thud INDNI D6ng 13.026.838.963

b.2

Trfch l{p-Qu! k:hen thu&ng cho Vi6n chric quan
l! (tinh bdng 0t ttuing luong c a VCeL theo kit
qud rhqc hiAn do kh6ng dat chi Au kii hoach, tuong
duong 0,50% lqi nhuAn sau thuii TNDN)

D6ng 430.304.000

b.3

Thir lao HDQT, Ban ki6m so6t vi Ngudi phu
trdch quar tri, Thu kf HEQT C6ngty (tinh theo
s6 thuc chi, turng duong 0,20% lqi nhudn sau thud
TNDN)

Ddng 172.500.000

b.4
Chia c6 tric cho c6 d6ng (rr{ch 5J,59% tqi
nhi6n sau thuA TN DN, wong duong l2,2go%
tr€n v6n di€u lQ fuqc chia c6 nlc)

Edng 47.405.439.8s7

4 Qui tidn lufirg tluqc trich theo k5t qu6 ho4t
dQngnnm2022

a Qu! luong Vi6n chric quan lf Ddng s.163.648.000
b Qu! luong ngudi lao rlQng D6ng 9s.96 i.045.600
5 56 phii ndp NSNN nitm 2022 D6ng 235.440.476.970



l Phin phi6i lqi nhu$n sau thui5 TNDN cirn
l4ir'dm202l Ddng 2.575.223.128

1
f6t hqp a6 chia c6 tirc cho c6 d6ng cirng vdi
ndm2022

D6ng 2.537.00',1.743

2
86 sung Qu! dAu tu ph6t tri6n dd tang ngudn
v6n cho C6ng ty E6ng 38.215.385

III Tpng hqp trich Qu! tliu tu phrlt tri6n vif chia
c6 hi'c cho c6 tl6ng nIm 2022

E6ng

I T6ng ho. p hich Qu! dAu tu ph6t tri6n E6ng 25.848.72s.6s0

2

T6ng hqp chia c6 tric cho c6 d6ng ndm 2022
(Bao g6m ndm 2022 vd phdn cdn l4i cira ndm
2021.T9lQ, chia c6 tric tluty. c tdng hqp ld
12,9 4Yo t?n1 6n didu lQ, tucmg duong 7.29 4
ddng/c6 phi6u)

D6ng 49.942.447.600

2. Nhftng thu{n tgi, kh6 khin h4n ch5 trong ndm2022:
a) Nhirng thuQn loi co bdn:

- Cdng fy ludn dugc Tinh Uy, HQi ddng nhen dan, Uy ban nhan dan tinh D6ng
Th6p vd c6c S0 ngdnh quan tam, h6 tro., t4o mqi di6u kiQn thuQn lgi cho C6ng ty.

- Nguoi dai diQn ph6n v5n Nhi nu6c t4i C6ng ty lu6n n€u cao tinh than ffich
nhiQm vd thgc hien t6t nhiem v.u du-o. c Uy ban nhdn ddn tinh E6ng Th6p giao cho.

- Tflp th6 Ban Ldnh d4o C6ng ty, td chrlc Dang, C6ng doan, Eoan thanh ni6n
1u6n c6 sU ph5i hqp t6t trong mgi ho4t dQng. Toan Cdng ty lu6n ch6p hanh t6t chinh
s6ch ph6p luft, Di6u lQ vir c5c quy dinh kh6c c6 1i6n quan.

- Ngudi lao dQng 1u6n toan t6m toan f vi lu6n nhiQt tinh trong c6ng t6c.

. - C6 duoc su ddng thu{n rAt cao cria cric c6 d6ng trong viQc bi6u quy6t cric v6n
d€ duqc trinh tni6c Dai hQi.

b) Nhimg kh6 khdn, hqn chd co bdn:

- Nhfrng kh6 khen wdng mic dd d6n v6i C6ng ty tu nhidu phia cho nOn hiQu
qu6 mang 14i kh6ng dpt theo k6 hoach dA ra nhu t6i d6 n6u t6ng qu6t tAi Phan I cta
B6o c6o ndy. Trong d6 nhu mQt s6 hoat dQng thuQc tinh vgg XDCB kh6ng mang 14i

hiQu qu4 ph6t sinh tdng chi phi do h4ch to6n b6 sung mQt sti khoan phdi nQp NSNN
theo quy dfnhisir dung nhidu ngudin v6n vay d6 dau tu vdo ciic khu, cUm c6ng nghiQp
ph6i tri 16i; di€u chinh giim doanh thu vd lgi nhufln ho4t dQng kihai th6c tir khdu cung
cAp ngu6n c6t san 16p cho c6c c6ng trinh khu, cum c6ng nghi6p do C6ng ty ldm chit
ddu tu theo s6 1i0u ki6m toan dQc lpp...

- $yrg bgt .Ap cria C6ng ty trong ndm2022 vd dd k6o.sang ndrn 2O23 ld kh6
khan v! d6ng vi5n; chua hoin tAt c6ng t6c dAu tu vd chua dri didu kiQn d6 t6 chric khai
th6c d6i v6i cilc khu, cgm c6ng nghi€p do cdn vu6ng nhiAu vA thri tuc ph6p l! A5i vOi
c6c khu, cpm c6ng nghigp; xin dugc c6p san lucr. 

-ng 96t khai th6c...d6 duqi Nguoi dpi
diQn phdn v6n Nhd nu6c tai C6ng ty b6o c6o d5n Uy ban nhdn dan tinh Ddng Th6p
trong thang 02 ndm2023 vtra qua d6 xin du-o. c th6o gd.

14

Ir{G
PH;
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IV. Tinh hinh ho4t tlQng cria IDQT
1. Vd thr;c hiQn chi truong, chinh sich ph:lp lugt:
Trong ndm 2022, Ngudi @i diQn phAn v6n Nhi nu6c, d6ng thdi li thanh vi6n

IDQT COng ty 1u6n qan tht t5t chinh s6ch ph6p luflt, ch6p franh t5t chri rrucrng chi
cl4o cria c6p thAm quydn, thgc hiQn t6t nhtng hu-ong Odn, y6u cdu cria c6c Sd ngdnh
trong tinh vd c6c quy dM khric c6 li€n quan. Theo rt6, klp thoi vi kh6ng ngrmg triiln
khai rQng rdi trong todu:r Cdng ty d€ bi6t thuc hi6n.

T6 chrlc ho4t dQng SXKD dung nganh ngh€ cho ph6p.

Thgc hiQn t5t cn6 A6 tao c6o theo quy dinh.

. . MSi dinh hucmg, chri trucrng chi d4o vi c6c vdn ban ban hinh 6p dUng nQi bQ
d6u cluoc tod,n C6ng ty nghiOm fuc thlrc hiQn.

2. V6 c6ng tic quin f vi chi tl4o thqc hiQn chi6n luqc:
Chi dpo toan C6ng W tlUc hiQn ti5t Chiiin luqc S)qO kinh doanh giai doqn' 2021 -2025 vd dinh hu6ng d6n nEm 2O3O- dl,dugc Uy ban nh6n d6n tinh DSng Th6p

ph€ duyQt. Theo d6, lu6n b6m s6t- mgi di6n bi6n, di s6u nghi6n cuu vC ntriEu mat A6
tim co hQi, phgt huy th6 menh, khic phsc nhtng b-ut .4p va tip ttrOi chi d4o gi6i quy6t
phn hqp c6c vdn dE c6 Ii€n quan nhdm thgc hi6n t6t chi6n luoc d6 ra.

. Td chfc quan lf chdt che vi) moi mdt, thfln hong trong moi chi ti6u, gi6i quytit
hi.Qu qu.a c6c c6+g viQc vd thqc hi6n t6t c6ng t6c ki6m tra gi6m s6t nhim uao tsun t5t
d6ng v6n t6t nhat nhAm tranh ph6t sinh nh&ng sai s6t trgng y6u.

LuOn dpc biQt quan tdm vd chi d4o xric ti6n c6ng t6c dAu tu c6c Khu, Cum c6ng
nghiQp theo chir trucrng qia Tinh.

chri dQng.chi dao vd phOi hq.p dong bQ v6i Ban di6u hdnh trong t6 chrlc hoat
dQng S)(KD, dAu tu vd q,r* nq O6l ngoai nhim mang lai nhiAu OiOri tictr cuc cho
C6ng ty.

. Tt nhtng quan tam, chi d4o phir hqp vd viQc ldm thi6t thlrc cria Ngudi dqi di-cn
phdn v6n Nhi nu6c, d6ng thdi h thanh vi6n rDer c6ng ty dd ldm cho ngudi lao
d$ng ngdy cang n6ng cao nh0n thirc va nhiet tinh d6ng g6p c6ng sirc, tri tuQ cira minh
ngdy mgt nhiAu hon cho C6ng ty.

3. Vd cric m{t kh6c:
Tham gia quan lj ngudn tdi nguy6n trong tinh: Nhu nhtng ndm trudc, trong

rfim2022 IDQT cong ty dd hoan thdnh song song hai nhiem yu Id chi dao c6ng ty
tham gia c!q, ly t6t ngu6n tii nguy€n trongJinh ia .ni aao t6 chic tt ul tna" tn o
dung theo Gi6y ph6p duoc cAp.

Nhi6u vrin dd c6 [0n quan kh6c nhu c6ng t6c t6 chric, quan lj v5n, tdi s6n, c6ng
no, diu tu, nghia vu n6p NSNN, phong ngul mi ro, thu" frie" o""rar'fJrrniOi fuo
dgng vd c6 tt6ng, xdy dlmg vd ban hanh c6c euy dinh" nhSc n}-O-viQc phdig ngira

9i:h bCnh Covid-19...d4u ducr.c HDeT quan t6m vdkip thdi chi deo C'6"C;,hU"
nlen-

4. Tinh hinh thgc hiQn Ngh! quyiit cta DIDCE vn Nghi quy6t cfia HDeT:
. \eay 1,8/0212022, c9"g ry di t6 chrlc thanh c6ng DTIDCD tat ttruong tan tr,r

nrr6t o6 tAu crl lai c6c thanh vien IIDer vd Ban Ki6m so6t nhiQm k! 2oil :2026 do
hetnhiem W2o;rc- 2021..
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. Ngdy 1016/2022, COng ty de t5 chric tha4h q6ng DIDCE thudng ni6n d6 t6ng
k6t qu6 trinh thuc hiQn ndm 2021 vd rlinh huong k6 ho4ch thyc hi!9rLrtdLm2}22.

.Trong ndm 2022 HDQT C6ng ry dE ban hdnh 30 Nghi quy6t. NEi dung Nehi
quy6t ban hanh dung theo thAm quy6n cria HDQT vd dugc toin C6ng ty nghiEm tuc
thuc hiQn.

. Ngudi dai di6n phAn v6n Nhd nudc, HEQT vd Ban T6ng Gir{m d6c thirc hign ti5t
v6 viQc trinh Uy ban nhAn dan tinh D6ng Th6p dO xin chir truorg vi xin f ki6n chi
d4o d6i v6i cric nQi dung quan treng tru6c khi th6ng qua cuQc hgp HEeT vd
EHDCD.

f6t ca Nghi quytit cria IDQT vi Ngh! quy5t DrDCE d6 ttu_o. c Ban Ki6m so6t
COgC ty tflp hSp theo d6i, ki6m tra, girim s6t vd drffi gi6 cao vA tinir pnap lj c6c vin
ban, cfing nhu d6nh gi6 cao hiQu qui thgc hi6.n tAr C6ng ty.

5. VA dem bio quy6n vir lqi ich hqp phrip cta C6ng ty vi c6c thinh vi6n:
Cic thanh vi6n IDQT 1u6n trung thyc, khrich quan, c6ng khai vd minh bpch- 

trong c6ng 
16: 

tq:lfc.guan ij, chi d4o vi giai quyt5t is viQc dung theorhAm quy6n_
Lu6n dodn k6t,.binh ddng vd dugc t6n trgng trong vi6c thuc hiQn quy0n f ki€n vd
quyAn bi€u quy6t.

Cdc vfui. dC c6 li€n quan d(in C6ng ty ddu dugc HDeT b6o vQ quy€n lgi mQt
c6ch thi€t thuc, chuAn muC nh6t ,ra phtr ho-p v6i quy finh fhip luQt.

V. Drinh gi6 ho4t tlQng Ban tli6u hinh ndm2022
1. V6 thqc hiQn c6c quy tlinh:

. Trong mgi ho4t {Qng- theo chrlc ndng nhiQm vU du_o. c giao, c6c than}r vi6n Ban
di€u hdnh d€u trigt dd chAp harh t5t quy dinh Ph6p lu{t; ngti6m ruc thlrc hiQn t6t
Eieu lQ, Nghi quyet IDaT, Nghi quy6t oroco ,f *" .i"iarrr. o;, .i3-raa. .,iu
C6ng ty.

2. Vd ho4t tlQng:

Ban di6u hanh tham d1r ddy dri c6c cuQc hgp IDQT md rQng d6 c6p nh6t nhfing
th6ng tin, b6o crio t*Jl hryh ho4t dQng, trinh y kii5n tld xu6t tham muu ho4c xin chir
truong giiti quyi5t *i6u v6n dC cO li6n quan vd l5ng nghe nhikrg chi d4o oia IDeT
dC biOt thqc hiQn.

TOng Gi6m d5c vd c6c Ph6 T6ng Girim d5c 1u6n ndng dQng, d6ng bQ vi 1u6n th€
hiQn tinh thAn tr6ch nhiQm cao trong c6ng tric.

Tuy trong ndm2022 C6ng ty gAp nhiAu kh6 khen vu6ng m6c, nhrmg hi6u qu6
mang lpi nhu vira nou tr€n cho th6y Ban diAu henh de hoan th-anh tot nrriem vq duo. c
giao.

\aI. chi nhfn hogt tlQng Ban Ki6m soit ndm2022
Ban Ki6m sorit ldm viQc d6c lflp dung theo quy dlnh phrlp luft, Ei€u lp vi c6c

quy dinh kh6c c6 1i6n quan.

Eugc mdi tham gia dAy dri c6c cuQc hgp HDeT vd d6ng g6p nhi6u n6i dung
hiru ich cho C6ng ty.

Tich'cyc tham gia cing v6i IIDQT vi Ban di6u hnnh ti6p xric, hudmg d5n vd
gibi ddp nhiAu nQi dung khi c6c c6 d6ng c6 y6u cAu.

\
,;(

.i.

ittc/

-/..:
'\'i-/
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YII. MOt sai th6ng tin khdc
1. Giao dich c6 phi6u, chri,ng khoin:
VO giao dich c6 phii5u, chrmg khorin v6n kh6ng thay d6i so v6i tru6c day nhu

- Cdng ty chinh thric trO thanh COng ty dpi chring trong thang 02 ndm2017.
- Thuc hi€n dirng theo quy dinh, C6 phi6u cira C6ng ty chinh thrlc giao dich tr6n

thi truong chimg khoan UPCOM tai Sd Giao,Dfch Chimg Khoan Hd nQi QINX) vdo
ngiry 061912017, mE chimg khorin BDT cho d5n nay.

2. XAy dgng Dd en tai co cfu Doanh nghiQp:

Thuc hi6n rheo K5 ho4ch s5 272II(H-UBND ngity 05/812022 cinUy ban nh6n
aan tintr O6ng th6p vd viQc tri6n UraiNgfriqr*r .O 68AIe-Cp ngity 12/512022 cita
Chinh phri v6 ti6p tgc d6i m6i, n6ng cao hi6u qui hopt dQng vd huy dQng ngudn lyc
ctl doanh nghiCp Nhd nudc, trgng t6m td tfp doan kinh t6, t6ng C6ng ty trong phrit
hien kinh tc - xE hQi vi.Quyct tlinh s6 360/QETTG ngity t713/2022 ctra chinh phir v6
qhe d:{et DAiin "cs c6u Qi Doanh nghiQp Nhd nu6J, irong t6m ld t6p doan tint t6,
t6ng COng ty Nhd nu6c giai doqn 2021-2025; C6ng v6n s6 ZgZllStC-tCDN ngdy
1111012022 cria S& Tii chinh tinh D6ng Th6p hucrng.d5r, ttU. hi6n C6ng v6ris6
29234IPUBND-KT ngdy 231912022 cria VEn phdng Uy ban nh6n dAn tinh Ddng
Th6p vd chi d4o thuc hi€n trii co c6u doanh nghi€p giai do4n 2o2r - 2025. otln navl
C0ng ty da trinh Dd rin vi dang chd ph6 duyet;tu;6p thAm'quy6n.

Nhu vfy, hien tai Cdng ty dang ba1n s6t Chi(5n lugc hopt d6ng SXKD vi dAu tu
giai doqn 2021 - 2025, dinh huong dt5n ndm 2030 dE duqc uy ban nhan dan tinh
D6ng Th5p ph6 duvQ! t4r C6ng van s5 8o:ATBND-KT ngdy 28igt2o2t ve Dc an t6i
co c6u nhu vira n6u tI6 hm c5rrcri ph6n dAu trong toan C6ngty.

3. Diu tu ra bGn ngoiri:
S5 tigu chuy6n ti6p fi tru6c ndm 2016 chuy6n sang. C6ng ry dang nfm giir

77.170 cp v6i t6ng giri tri dAu fr ti. t.tg2.4t:.OZO A6ig taitSrg dCO pfia,
Docimexco Edlg Th6p (tuonq_duong 15.452 dinghp). COng'tyAa tricfi Ai pnong mi
ro do Doanh nghiQp ndy thua 16 vdkh6ng cdn ni6m ytit trcn tlq tnrdng chung khoan.

VIII. Phucng hurimg ho4t rlQng cria IDeT ndm2023
1. Nh$n tlinh tinh hinh:
Nhan dfnh trong ndm2023 cgng ry sE cdn chiu nhiau 6nh hu&ng b6t tqi bdi kh6

khdn chung cria ndn kinh ti5 v5n dicn bi6n phirc tpp k6o ddi, b6n cah"d6 cOng ty cdn
g?p nhicu 9: hg.ry.gg m6c nhu- vira neu rOn. ruy nhien, Cbng t ;rl,iig tu f,y
vgnc r1c $tne kh6 ktran vudng mf,c niy s6 dugc c6Jcap c6c nginl tich cgc'h6 trl
vd sE tluoc uy ba{ nhgn dan tinh D6ng Th6p chi dao th6o go theo n6i dung b6o c6o
Ngudi dpi diQn phdn v5n Nhd nu6c tpi L6ng ry trong th6n,e 62 

"am 
zo): 

"tri 
quu.

2. Phuong hu6ng ho4t ilQng:

-. . 
Ti6p g. plej.hry vd_thu_c_hi6n t6t vai hd le bQ phQn quan g doanh nghiQp, ph6n

dAu hoan thanh k6 ho4ch SXKD n6m 2023. Trong d6:
- T6ng doanh thu
- Loi nhudn trudc thuti Thu nhQp doanh nghi6p
- Lqi nhuan sau thu6 TNDN d6 ei phan ph5i

: 750 fj'd6ng
: 135 fj ddng

:108fld6ng
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-.VA phan phOi tqi nhufln sau thuiS TNIDN: Kt5 ho4ch trich tuong duong 30%
Qu! diu tu ph6t tri6ry tr:ich l5Yo Qyg k\en thu&ng, phric lqi cho ngudi iao d6n!; chia
c6 tuc cho c6 d6ng 13,5}yo ft€n v5n diAu l€ duq- chia c6 tuc vd trfch lQp cic-khoan
kh6c phir hqp nhu trich lflp Qu! khen thuong cho Vi6n chrlc quan g vi khoan chi thir
lao.

- Vd tich lfly n6p NSNN: Theo k6 hoq.ch dane ky tlugc ph6 duy€tld24l t1; d6ng.
- T{p trung chi d4o gi6i quy6t nhfng kh6 khdn vu6ng mic trong ph4m vi quydn

hqn qia IDQT, kln thdi b6o c6o vd xin f ki6n chi dao th6o 96 c.ira cac cdp c6c nganh
d6i vcri cric v6n ee quan 1r9ng theo dung quy ch6 quan ry doanh nghiQp me l.ihe nu6c
n6m gif, trcn 50% v6n di€u 16.

' - Ti5p tuc chi dao tri6n khai t6t c6ng t6c dAu tu, k€u ggi ddu tu vio c6c khu, cqm
c6ng nghi$p theo chtr trucrng cira Tinh.

. -;..- fr6qg ngimg d6i mdi phuong thrlc quan g vi diOu hanh doanh nghi€p; nghidn
ciru thay d6i phuong thric.t.u t6 chuc tqai ao"e sxKD, tdng cudngi.q,p^ia" Hnh
doanh vd li€n doanh li6n k6t ptrp hgp nhdm n6ng cao ndng lpc, da dang-hOa ngantr
nghe vd s'an phdm o6 ttrictr unj t5t to, v6i tinh hiih -6.i. i;;;:t6, cilai sau 

"gr,icnciru vi cdn nhdc lga chgn nhd dAu tu thf c5p cirng hgp t6c <tdu tu md cu th6 h khu
cong nghiQp T6n Kidu nrrim tang cucmg n;lg tuc va kih nghiQm trong 1inh wc khai
th6c khu c6ng nghiOp vd gi6m di 6p lgc vd v5n ld,rn co sd trinh IIBND tinh Ddng
Thrip xem x6t cho thgc hiQn.

- !0r tmng c6n d6i lai d6ng v6n vi c6n nh6c, thdn treng trong quyiit einn srt
dgne vQn nhim duy tri thuc hiQn tanh m4nhh6a tinh hinh tai .tirfr, frari ,fr6 J Aq,"g
d6ng vdn vay, hiQu qua trong tiisr kiem ch5ng Hng phi toan diQnvd nni6u m{t AE
gi6m duoc chi phi vd n6ng cao sfc cqnh tranh.

- chri dQngllra chon thdidi€m phn hqp d0 t6 chric tri6n khai c6ng t6c t6i co c6u
doanh nghiQp nhim mang tpi hiQu qoatfry"irie." cao nh6t.

- Titip Qc quan tri6t t5t vi6c phdng ngira dfch bQnh covid-l9 vd kip thoi c6 bi-6n
ph6p ngdn ngira d6 nanh rui ro cO tfr6 xay ia.

* IDQT C6ng ty kinh trinh Dai hQi nQi dung b6o c6o n6u tr6n. MQt l6n nta,
thay mflt ]DQT vd Ban tdn]r dpo Cdng ty, xin kinh chric euf ciS d6ng lu6n m?nh
kh6e, hanh phric vi thanh c6ng./. tXin trdn trgng kinh chdo!

TM.HQIDONG QUAN TRI

//o
t "r'/

* \u

vt

corue Tv
co ilHA i{

v.{t !F! xrY

V6 Dinh Qu6c Huy



c6Ncryc6 pnAN
xAy lir vA vr,xn oONc rnAp

so, d&.nrr-elvlc-roer

cQNG HeA xA ngr cnt NcuiA vrET NAM
DOc l4p - TU do - Hanh phric

Ddng Thdp, ngdy 05 thdng 6 ndm 2023

TOTRiNH
Vd viQc th6ng qua 86o c6o k5t qun ho4t rlQng SXKD nim 2022

rI5 tlugc ki6m to6n on K0 hoa"h SXKD "n.,2023 T6ng Gi6m tltic C6ng ty

Kinh gwi: D4i hQi d6ng c6 d6ng
C6ng ty C6 phAn Xiy lip vi YLXD Ddng Thdp

Cdn cilr LuQt DoanhnghiQp si5 59/2020/8H14 ngay lZ/6/2020;

Cdln cu Eiiu lQ C6ng ty C6 phdn Xdy tdp vd hft tiQu xdy d$ng Ding Thdp ban
hdnh ngay-18/02/2022;

Nay, kinh trinh Dai hQi tt6ng c6 ddng bi6u quytit m6rtg qua nQi dung B6o or{o k6t
qud hoqt dQng SXKD ndm2022 rld du-o. c ki6m toan vn K6 hoich sxro nam 2023 ci€.
Ban T6ng Girim d6c C6ng ty./. (dinh kdm Bdo cdo)

. Cdn c* Nghi qryiit UOgf sd OStUg-UOgT.ngoy.05/6/2023 vi vi€c th6ng nhtit
th6ng qua cdc nQi dung ldm co sd trinh Dqi hQi ding c6 d6ng thudng niAn nam)OZS.

TrAn trong!

TM.HgrDdNCQU,4,Urrufl
cHU"ICH

VO Dinh Quiic Huy

C Oi{G iY
co Plla;{

VAT IIEU XAY



cONG TY cO psAN xAv r,Ap vA
vAT LrEU xAY DUNG DoNc rnAp

cQNG HoA xA HQr cnu ncnia lr4r NAM

DQc lip - Tr3 do - llanh phric

S5:91IBC-BMC D6ng Thap, ngdy 05 thong 6 ndm 2023

BAo cAo rfr QUA Ho4.r DQNG sxKp NAM 2022,

KE HOACHHOATDQNG SXKD VA DAU TUPHAT TR.IEN NAM 2023

Kinh gdi: Qulf cO dOng.

cdn cri Quyt5t dinh so aaolqo-ueND-Hc ngiry 0l/0812016 cta UBND tinh

D6ng Th6p vA ph6 duyQt phucrng 6n c6 phAn h6a vd chuy6n C6ng ty TNHH mQt

thanh vi6n Xay lip vd VQt liQu x6y dpg EOng Th6p thAnh C6ng ty CO phan Xay

l6p vd VQt liQu xdy dpg E6ng Th6p.

Cdn cf quy6n h4n, tr6ch nhiQm, nghia 4r cua HQi d6ng qudn tri vd Ban TOng

Gi6m d6c C6ng ty ducrc n6u tai Di6u lQ t6 chirc vri ho4t dQng C6ng ty C6 phin

XAy lip vA VQt lieu xdy dpg D6ng Th6p.

Cdn cu vdo k6t qud SXKD dd d4t dugc trong ndm 2022, nhdn dinh tinh"hinh

thuc t6 ve Unl tt5 thi tru<rng, dinh huong ph6t tri6n vd khd ndng thgc hiQn trong

thoi gian t6i. Nay, C6ng ty C0 phAn Xdy \6p vd VQt liQu xdy dsng D6ng Th6p b6o

.ao ft5t qu6 hopt dQng SXKD rfim2022,K6 hoech s6'n xu6t kinh doanh vd dAu tu

phrit tri6n ndm 2023 bao g6m c6c nQi dung nhu sau:

PHAN THIINHAT
KiiT euA HoAT EQNG sAN xuAt KINH DoANIT NAM 2022

1- Kh6i qu6t chung:

Ndm2022, trong khi c6c chuSi cung img bi dut gdy do dai dich COVID-l9
chua kip phgc h6i, xung dQt Nga - Ukraine birng t O ttri6n gi6 ndng lugng, hd'ng

h6a tang manh, ctng v6i chinh ,a"n tlcn te n6i 16ng trong giai doan dai dich khii5n

lqm ph6t tdng vgt 6 nhiAu nu6c, gdy ra tinh trpng vira lam phrit, vira suy gi1m kinh
,t^,.x

te tren pnam vr toan cau.

Trong nudc ta, Chinh phu da chri dQng, linh hopt, ki6n dinh muc ti6u 6n dinh

kinh tt5 vi[r6, kiem sorit lam phrit, thfc dAy tdng truong, bao clarr c6c c6n d6i lon

cua n}n kinh tti. Tri6n khai thyc hiQn d6ng bQ, hiQu qud nhidu niri'-lrn vu, giii ph6p'

Nhd'd6, tinh hinh kinh te vi rn6 ti6p tuc du,oc duy tri 6n dinh; irn.r ph6t dugc kitim

so6t, chi s6 gi6 ti€u ding binh qudn cd nem tang 3,15%; t51ig truong GDP dat

8,O2yo, muc cao nhar trong hon Ib ndm qua.

A
// e/c

ll=( ,:
\\ n \'/,)1

&



O5i vOl D6ng Th6p, mdc dt tri6n khai nhiQm vp phrit tri6n kinh ti5 - xd hQi

trong b6i canh b6t lgi cira thi trudng, giit chv?i tu, nguy€n liQu tdng cao, nhung
v6i sg chi ct4o s6t sao cira Tinh riy, UBND tinh, c6c s&, ban, ngirnh n6n nAn kinh tti
- xd h6i cua l)6ng Th6p ti6p tuc duy tri ddL t6ng tru&ng cao, GRDP u6c dqt 9,7loh.
Ndm 2022, D6ng Th6p dirng thri 5 vC chi s5 ndng lqc c4nh tranh c6p tinh PCI vd

titip tuc drlLng ddu khu vuc D6ng bing s6ng Cuu Long.

2- Kh6i qu6t tinh hinh ho4t dQng SXKD cta C6ng ty ndm 2022:

a- Nhfn xet dilnh gi6:

Ndm 2022 lir ndm thu s6u COng ty chinh thirc di vdo ho4t dQng v6i m6 hinh
COng ty C6 phAn, ndm dAu ti6n cria nhiQm kj' 2021 - 2026. Trong hodn c6nh kh6

khdn c6 nhi€u bit5n dQng c0a nAn kinh t6, HOi d6ng Qu6n trj, Ban T6ng Gi6rn d6c

C.ong ty cing v6i todn th€ ngudi lao dQng dd tQp trung tri tue, tri 1yc nghiOn cuu

duara cdc phuong iin quAn ly di6u hdnh doanh nghiQp ngriy cdng khoa hoc, 1u6n

ph6t huy cluqc tinh ning dQng, s6ng tpo vd mang lai hi6u qu6 kinh doanh cao, qua

d6 dd vuol qru .6t nhi6u kh6 khdn vd hodn thdnh ti5t nhiQm vr,r dugc giao ndm

2022, da d6ng g6p kh6ng nh6 vdo sq phrit trii5n kinh ti5 chung cira Tinh nhd, tdng

tich lfiy d6ng k6 vA cho NgAn s6ch NhdL nu6c vd v6n chir sd htu hiQn c6 t4i Doanh

nghiep, on dinh cuQc s6ng, thu nh{p cho 440 lao dQng thucrng xuy6n vd marift l4i

nhi6u di6m tich cyc khric trong su5t thdi gian qua.

C6c hopt dQng SXKD cta COng ty tirng bu6c dd dugc 6n dinh, cric linh vqc
s6n xu6t vA kinh doanh sin phAm hiQn nay cr.ia C6ng ty ddu c6 mang 14i hiQu qu6,

,;
c6c s6n phdrn nhu crit d6 c6c lo4i, b6 t6ng tuoi, b6 t6ng nhga n6ng, c6ng bC t6ng ly
tdm,bit dQng s6n.... dd c6 uy tin vd thuong hiQu tr6n thi trudng. Tuy nhi6n, v6n c6

mQt s6 linh vlrc hopt dQng chua mang lai hiQu qu6. Qua d6, ghi nhSn c6 nhtng
thuan lgi vd kh6 khdn th6ch thric co b6,n nhu sau:

- Thu4n lqi:

Nhd sLL quan t6m chi d4o cira Tinh iry, HDND, TIBND tinh E6ng Th6p, c6c

Sd ban ngdnh cria Tinh trong cdng t6c aOi mOi vd phrit tri6n doanh nghiQp, luon ho

trg, theo d6i, dQng vi6n khuy6n khich C6ng ty ngdy cing phrit tri6n.

C6ng ty lu6n ch6p hdnh dring Quy dinh Ph6p luat trong mgi ho4t dQng kinh
doanh vd trong c6c m{t kh6c c6 li6n quan. Lu6n ph6t huy th6 m4nh kO ci vO ndng

lgc, kinh nghiQm vd tdi chinh, qu5n triQt tOt cnri truong thgc hanh titlt kiQm nhim
:, ,ting ndng su6t, h4 gi6 thdnh. Xdy d\rng vd duy tri thu<rng xuyOn m6i quan hQ t6t

v6i kh6ch hirng, t4o cAu nOi gita nhd crng c6p vi ngudi ti6u dr)ng. Tinh hinh tei

chinh minh bach, c6n dOi su dung t6t d6ng v6n, kh6ng d6 x6y ra th6t tho6t tdi s6n.

Sy dodn t6t, phOi hqp t6t giira circ bQ phQn cirng nhau phrit tritin.

Sy dodn k6t, tam huy6t trong di6u hdnh cira HQi d6ng qu6n tr! vd Ban T6ng

Gi6m d6c, tu tu&ng chfnh tri cria.ngudi lao dQng duqc git virng, nhiQt tinh trong



c6ngtilc, c6 ngudn thu nhQp 6n dinh, dugc hu&ng quyAn lgi c6ng bing vd dAy dri

mqi ch6 dO theo quy dinh.

- Kh6 khen, th6ch thric:

COng t6c dAu tu g[p vu6ng mlc ue t]rri tttc kdo ddi d5n d6n rrrQt sO khu d6t d6u

gi6, cum c6ng nghiQp chua th6 dua vdo khai th6c ldm inh hudng di5n k6t qui

SXKD cira C6ng ty.

Gi6 nhi6n liQu, nguy6n vQt liQu thudng xuy6n bit5n dQng theo chi6u hu6ng ting

ldm 6nh hu6ng d6n gi6 thdhh dAu vdo cfing nhu sp c4nh tranh vd gii,bia6- s6n phdm

0 nhi6u mpt hdng, co ch6 thanh to6n, hoa h6ng,.'.. tu crlc thdnh pnan mnfr t6 kh6c

n6n c6c dor vi ph6i linh hopt trong viQc h? gi6 thdnh s6n phAm d6 canh tranh dan

dtin hiQu qu6 kinh doanh d mQt sO linh vpc, nh6t ld 0 linh vlrc kinh doanh VLXD,

b€ t6ng tuoi, d6u thAu thi c6ng... chua d4t theo k| vgng'

MQt s6 phuong tiQn, trang thi6t bi dE cfl, 14c hfu, thuong xuy6n hu h6ng,"

C6ng ty de dAy manh c6ng t6c dAu tu m6i nhrmg vin chua d6p irng ddy dit, kip

thoi v6i nhu cdu thuc ti6n vd t5c d6 ph6t tri6n nhu hiQn nay.

b- K6t qu6 hopt dQng SXKD thgc hiQnndm2022'.

(Phu luc I kdm theo)

c- COng t6c dau tu hinh thdnh tdi sin cO dinh trotgndm2O22:

(Phu l4c 2 kim theo)

d- DAu tu tdi chinh:

\4co
.]NG iY
,j F IIA N

',' L,ii' vi
riu xav o-t,

ic[01i.]Al

STT rTN T6 CHUC KINH TE
GIA TRI
DAUTU
(Tr.iI6ng )

GHICHT

I EAu tr viro Cdng ty con

1 C6ng ty CP Van t6i BMC-DT 11.100 918.000 cP

2 c6ng ty cP Tu V6n Thi6t k6 BMC 564,8 271.700 CP

II Diu tu dhi h4n khdc

1 COng ty CP Docimexco t.t92,4 77.170 CP



PHAN THI,HAI
Kf HoACH sxKD v.q, oAu rUpuAr rnrEN NAnr zozs

1/ Xdc clinh ngdnh ngh6:

a- Ngdnh ngn6 Unn doanh chinh cira C6ng ty bao gdm:

- Khaj th6c c6t; san l6,p mgtbing; mua ban vit liQu xdy d1mg, b6 t6ng tuoi,
i

b6 t6ng nlrrra nong. c6ng b6 t6ng li tdm.

- Thi c6ng xAy dirng c6ng trinh giao th6ng, d6n dqng, cOng nghiQp, thiry lgi,
c6ng trinh c6ng cQng.

- DAu tu x6y dpg kinh doanh ha t6ng k! thuflt Khu c6ng nghiQp.
, , , i. -^- Ktnlt doanq Da[ dong san.

b- Ngdnh, ngh6 c6 1i6n quan d6n ngdnh, ngh6 klnh doanh chinh:

-'1'hu nghiQm co 1yf vft liQu xAy dpg, ki6m dfnh ch6t lugng xAy dqng.

- Co t<hi sua chta.

2l Xdc dinh mgc ti6u chinh:

- Ti6p tsc ph{hty, duy.tri sq 6n dinh cAn thitit dd c6 dugc tu nhiAu ndm'nay
cira C6ng Ly vd ph6n dAu chi6m uu th6 hcm nria trong cpnh tranh d6i v6i thi truong
trong tinh, tiep tuc duy tri t6t v6i kh6ch hdng truyen th6ng vd thu hi.it ngu6n kh6ch
hdng m6i. Nghi€n ciru ph6t tri6n s6n phAm m6i nhu: c6t s4ch, gach kh6ng nung, ...

timg bu6c dua vdo ho4t dQng vd mb rQng dia ban hopt dQng SXKD sang cric tinh
16n can.

- Ti6p tr-rc thUc hiQn ti5t nh6t phuotrg chdm cira C6ng ty g6m:

+ D6i vdi c6c linh vgc ho4t d6ng: "Uy tin - Chdtlugng - An torin".

+ D6i vdi ngudi lao dQng: "Nhi$t tinh - Ning dQng - S6ng tpo - HiQu qu6".

+ E6i voi kh6ch hang: "Di cirng b4n tr6n bu6c dudng an cu - l4c nghiQp".

3i K5 hoach s6n xu6t kinh doanh vd phdn ptrOi tqi nhu{n n6m 2023:

(PhU lac 3 kdm theo)

4/ K5 hoach ddu tu trang thi6t bi du ki6n:

(Phu lutc 4 kdm theo)

5/ K5 ho4ch tri6n khai dAu tu c6c &y 6nndm2023:

(Phu ltLc 5 kdm theo)

6l Grai ph6p thqc hiQn:

Ndm 2023 sE ld n6m tirlp tuc gap phdi rdt nhieu kh6 khdn, th6ch thric cho
. ,.i

C6ng ty do nhi6u nguy6n nh6n, do d6 ph6i thgc hiQn t6t cric gi6i ph6p sau d6y:



- Tpp trung nghiOn cfu, tritin khai x6y dpg Oe an tai co c6u giai do4n202l-2025
cira C6ng ty trinh UBND tinh phO duyQt ldm cdn cO d6 thirc hiQn.

- Ph6i hqp cirng c6c 56, Ban, Nganh c6 li6n quan nhanh ch6ng thSo gd c6c r,'udng

m8c vC thri t.uc cdn k6o ddi d6 s6m dua c6c dg rln vdo khai th6c phUc v.u cho c6ng t6c

SXKD trong nhtng ndm ti5p theo.

- Nghi6n cr?u ph6t tri6n c6c s6n phAm m6i d nhidu linh v.uc hopt d6ng d6 dua vdo

s6n xu6t kinh doanh ntrim Aap rmg tOt hon cho nhu cAu thi trudng. Nlm bit th6ng tin
kip thdi, 6ng nghe f ki6n tu viQc kh6o s6t thi trudng, khrich hdng, d6i thir c4nh tranh.
^.; - ,:.
Ti6p t.uc gifi' vtng, ddy m4nh ph6t tri6n ciic mdt hdng dang c6 lgi th6 v6 uy tin nhu:

Cir, ddxdy dr;ng c6c loqi, b6 t6ng tuoi, bd t6ng nhga n6ng, ...

- Ti6p qrc nghidn cr?u dAu tu, d6i moi vdo co sd ha tAng vd phuong tiQn thi6t bi;
,\

Tap truirg trgng tdm vdo tim hi€u vd ph6t triCn c6c dg an m6i trong c6c linh qrc nhu:

ciic cum, khu c6ng nghiep, O6t agng s6n.... Tdng cudng c6ng t6c ki6m tra vd gi6m s6t

c6c c6ng trinh, dy an d6u tu, b6o d6m tuAn thir dung Quy dinh ctra Phrip lu6t. TAp

trung tO chirc thgc hign hoan thanh trit circ dg 6n, c6ng kinh thi c6ng dang tri6n khai

mQt c6ch nhanh ch6ng vd hiQu qud nh5t nhim t4o ngu6n v6n d6 ti6p tpc tdi ddu tu,

tri6n khai thgc hiQn c6c dy 6n m6i.
, 2. ,,- C6ng tdc t6 chuc s6nxuAt, kinh doanh c6.n 1i6n tpc c6 nhi6u gidiphhp, sang ki6n

c6i tiOn nhim ndng cao ndng su6t, nghidn criu 6p dpng khoa hgc c6ng nghQ trong s6n

xu6t; titit kiQm t6i cla c6c chi phi kh6ng cAn thi6t nhim ha giri thdnh sin ph6m, ndng

cao n5ng lgc c4nh tranh.

- Ban 15nh dao c6ng ty chir trgng c6ng t6c ddo t4o ngu6n nhdn lgc, thulng xuy6n
t6 chric, cu ngudi lao dQng tham gia th6ng qua c6c. lop ddo tpo v6 chuy6n mdn nghiQp
vu, an todn lao dQng nhdm thay d6i nhQn thric vd tdm nhin, ndng cao kh6 ndng chuydn
m6n, t4o tinh chuy6n nghiQp cho ngudi lao dQng. I u6n khuydn khich, dQng vi6n vd
khen thudng kip thdi cho nhirng c6 nh6n hay t4p th6 c6 thdnh tich xu6t sdc trong vi0c
thgc hiQn nhiQm vg dugc giao. Titlp tqc chdm lo ddi s6ng cho nguoi lao d6ng rrrQt

cdch t6t nhAt.

Tr6n d6y 1d nQi dung 86o c6o k6t qud hopt dQng SXKD n6m 2,022,K6 hoach sirrr

xu6t kinh doanh vd dAu tu phrit tri6n ndm 2023 cira C6ng ty CO phan X6y 1Ep vd Vat_:
liQu xdy dgng D6ng Thdp xin th6ng qua d4i hQi d6ng cd d6ng.

DAr DrEN rHEo PHAP LUaT cA+.c6NG rY
TONG GIAM DOA !*

Noi nhdn:
- uac co oongl
- Luu hd so D4i h6i.

Nzuy6n Hfru Phrldc
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PHULUC 1

theo 86o cao sO SifSb-eMC ngdy OS/6t2023)

thgc hiQn ndm2022: (duo. c tinh ti ngdy 0I/0j/2022 ddn 3j/\2/2022)

DW: TriAu ding

STT CHi TIT,U Co BAN x6, uo4cn
NAM 2022

THIIC HIEN
NAM 2022

TV LE
THII. C
HIPN

1 2 J 5 6
I Ktlt quA SXKD nnm 2022

I T6ng doanh thu 700.000 613.276 87,61%

2 Loi nhu6n tru6c thuii TNON 120.000 108.462 90,39%

3 Loi nhuAn sau thu6 TNDN 96.000 86.846 90,46%

II PhAn ph6i loi nhuan sau thu6 TNDN 96.000 86.846

Trich ldp Qu! diu ru phrit tridn ttr lgi nhu6n sau
thu6 TNDN ndm 2022 28.597 25.81l

2 Trich l6p Qu! khen thu&ng phric loi 15.156 1,3.457

a - Qu! khen thudng phric lgi cho ngudi lao ilQng r 4.400 13.027

b - Qu! khen thudng cho Vi6n chfc qudn lj 756 430

3
Thi lao HEQT, Ban ki6m so6t vd Ngudi phg
tr6ch quan tri, Thu k! HDQT C6ne ty 192 173

4 Chia c6 tfc cho c6c c6 tl6ng s2.055 47.40s

5 T1i 16 chia c6 tfc/V6n didu lQ duoc chia c6 tric 13,49% 12,28%

UI NQp NgAn s6ch Nhir nu6c 165.000 235.440
IV Qui tidn tuong 113.800 101.125

1 Qu! lucrng Vi0n chric quAn l1i 6.048 5.164

2 Qu! lu'ong ngudi lao dQng 107.752 95.961

Y Phen ph6i lqi nhugn sau tt u6tNDN cd, tgi
nIm 2021 2.575

I K6t hgp chia c6 tric cr)ng vdi ndm2022 z.)3 /
2 !9j!lq QyY adu tu phat tri6n 38

VI Tpng hqp tr-ich Qu! tlAu tu phrit tri6rwh chia
cO tric cho c6 d6ng ndm 2022
T6ng hqp trich qu! dAu tu ph6t tri6n 25.849

2 TSng hqp chia c6 trtc cho c(i d6ng n6m 2022 49.942

3 Tj, lQ chia c6 tfc/V6n didu 16 <luoc chia cti tirc 12,940/o
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PHU LUC 2
theo B6o cao.O 9.Lfeb-sMC ngdy O5/6t2023)

tiri sin c5 dinh trong nim 2023:

Eon v! tinh: TriQu ddng

STT DANHMUCDAUTIJ
GIATRI
EAUTU
(Tr.d6ng)

GHI CHf

1 Khu6n 6ng c6ng D1000x4m, 01 dAu loe 245,78 NMBT

2
H4 tAng khu c6ng nghiQp TQT ( hang rdo
BTCT ducmg Nl, bd kd, cdng vi0n cdy xanh)

250,42 VPCT

J
H4 tdng Khu c6ng nghiEp TrAn Qudc Toan (
h6 ring ph6 su c6 m6i trucrng, hQ thi5ng quan
trdc tu d6ng)

t.998,54 VPCT

4
Xe 6 t6 tai tU AO nfran hi6u Kamaz 66H
02046 1.09',7,27 CHXV

5 Hang rio Nhd mey be t6ng 232,55 VPCT

6 Xe lu rung hi6u DYNAPAC 354 anxD

7 Xe tAi ben TMT 408,64 )C{XD

8
M6y cdn cAu 09 (DQng co dd qua sir dgng
hiQu MITSUBISHI) 165 CHXV

9 HQ th6ng sdng c6t kh6 CHKD VLXD Cao L6nh 256,24 CHCI,

TONG GIA TRI EAU TT], 5.008,44

Bing chii: NIm tf kh6ng trim 16 tdm triQu biin trlm b6n muoi ngirn cl6ng
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PHU LUC 3
theo 86o 

"ao.6 
$fSb-SMC ngiy 0516/2023)

kinh doanh vd ph6n phrSi loi nhu6n nim 2023:

STT CHi TIOU cO BAN EVT GIA TRI

I V5n dii;u tQ Diing 386.000.000.000

1 V6n di6u 16 duoc chia c6 tuc D6ng 385.954.000.000

2 C6 phi6u qu! cria Cdng ty Ddng 46.000.000

II K6 ho4ch ho4t ilQng SXKD NAM 2023

1 T6ng doanh thu D6ng 750.000.000.000

2 T6ng chi phi E6ng 651.000.000.000

3 Lgi nhu6n tru6c ttruli TNDN D6ng 135.000.000,000

4 mutirNoN E6ng 27.000.000.000

5 Lqi nhuan sau thu6 TNDN E6ng 108.000.000.000

III K6 ho4ch phAn ph6i lgi nhufn sau thu6 TNDN Ddng 108.000.000.000

1
Trich lfp Qu! diu tu ph6t tri0n
Q0% trAn bi nhudn sau thuii TNDN)

D6ng 32.400.000.000

2 Trich lip Qu! khen thu&ng, phric lgi DOng 16.950.000.000

a
- Qui khen thrdng phuc lqi cho ngrdi lao ilQng
(15% ffAn kti nhuQn sau thud TNDN)

D6ng 16.200.000.000

b - Qu! khen thudng Vi€n ch*c qudn lit C6ng ty Edng 750.000.000

3
Thir lao HDQT, Ban ki6m so6t vd Ngudi phU

tr6ch quan tri, Thu kf HEQT C6ng ty
D6ng 186.000.000

4

Chia cd tuc cho c6c c6 d6.rg
(lrich 48,24% ffAn loi nhuQn sau thu| TNDN,
taong duong 13,5% ffen VOn diiu lA &tq c chia cij
fi'c)

D6ng 52.104.000.000

5 Lqi nhuan cdn lai chua ph6n ph6i D6ng 6.360.000.000

w Qui tidn lucrng D6ng 124.266.000.000

1 Qu! luong Vi6n chrlc quAn $ C6ng ty D6ng 6.048.000.000

2 Qu! luong ngubi lao dQng D6ng I 18.218.000.000
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I PHULUC4
theo B6o c6o sO S'Ba-BMC ngdy 05/6/2023)

tu trang thi6t bi nim 2023t

STT
TIN PHI,ONG

TIEN. THIET BI DVT
EAC DIEM-

CHUNG LOAI
NHA SAN XUAT

SO
LUqNG

CHI PHi DIJ
KIEN DAU TIT

(tldne)

1 Xe cu(ic b6nh hoi Chitic KOMISU 01 1 .120.000.000

'2 Xe ddu k6o Chi6c NSX: Han Qu6c 01 1.500.000.000

1
Lip ddt03 si-16 chira
xi mdng

B6 Sric chria 60-80 t6n 03 1.200.000.000

4
Cii tpo ndng c6ng
suAt tram be t6ng

Tr?m
Ning su6t tu 30 16n

60 m3/gid 01 300.000.000

5 Binh m6y ndn khi B6
Binh m6y n6n khi

1.000 lit vd d6u m6y
ndn khi pit-t6ng

01 30.000.000

6
V6 khu6n c6ng cric
lo4i

cat Phi 600, 800, 1000 08 1.200.000.000

7 M6v vi tinh dd bin B6 Phuc vu SXKD 03 24.000.000

8
Tr4m trQn b0 tdng
tuoi Tram C6ng sudt 120 m3lh 01 4.s00.000.000

9
Xe b6n v{n chuy6n
bc tdng

ChiCc rhe tich b6n 8-10m3 01 1.500.000.000

10 M6y cit plastma B6
C6ng su6t 150A-

200A
01 200.000.000

11 Xe t6i ben Chi6c
4,99 tdn hi6u Thaco

Forland - FD990 02 1.020.000.000

12 Xe tdi ben Chi6c
2,5 t6n hiQu Thaco
Forland - FD490 01 370.000.000



STT rtN pmlclNc
TIEN - THIET BI DVT

n4cortvr-
CIIUNG LOAI

nnAsANxuAr
s6

LUgI,[c
curpnioU

rmxnAurU

13
Sd lan d[t cAu vd cdn
cAu khai thilc citt B0

HiQu American,
Bucyrus tu 71B trd
l6n hodc hiQu khdc

tuong t.u

03 21.000.000.000

t4 M6y n6 cal

HiQu Mitsubishi,
ISUZU, Cumin,

Hino,.. hodc c6c hiQu
kh6c c6ng su6t tir 450

d6n 700 HP

06 3.000.000.000

T6ng cQng: 36.964.000.000

Bnng cht: Ba muoi s6u fj. chin h6m s6u muoi bi5n triQu d6ng.

Ngu6n v5n dAu tu: duoc trich tir Quy ttAu tu ph6t tri6n vi v6n huy dQng kh6c. .."

. Tr€n co sd dg ki6n kti hopch diu tu niy, C6ng ry sE tinh to6n, ph6n b6 d0 thuc hiQn
ddu tu ph6t tli6n cho phn hqp.
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iMC ngey 6/6/2023),;' i;i./Sfl* 
theo B5o ctlo s6 J!/BC-E

lGll,y,/:;//
khai tlflu tu cdc drg 6n trong n5lm 20232

STT
TtN DI/ AN KE rrgAcH DAU rr.I

VA NGUON VON EAU TI' EVT GIA TRI DAU TI,
NAM 2023

GHI
CHU

Dg 6n Khu c6ng nghiQp Tdn Ki0u, xd Tdn
Ki6u, huyQn Th6p Mudi, tinh Ddng Th6p.
(Du 6n tri6n khai ru 2019-2023 vdi tdng
gi6 tri dAu tv lil 1.266 r! d6ng (trong d6
v6n C6ng ty ld 790 tj, ddng))

D6ng 179.000.000.000

(N guon,( ,:.
von dau

tu: dugc
trich tir' '

Qu! ddu
tuph6t
triOn vir
v6n huy

d0ng
khric)

2
Dy an Cpm c6ng nghiQp TAn Lfp, xd Tdn
L4p, huyQn Chdu Thanh, tinh Diing Th6p.

D6ng 1.500.000.000

3

Du 6n DONGTIIAP-BMC Nam S6ng
Tidn, xd Tdn Nhufln D6ng, huyQn Chdu
Thanh, tinh E6ng Th6p (Ngu6n v6n t16u

tu: dugc trich tu Qu! ddu tu ph6t hion vi
v5n huy dQng kh6c)

Ddng 10.000.000.000

t
Dp an cii tao md r6ng Bd.kd neo d{u t4i
XN Co khi SC vi CH Trdn Qu6c Toan,
phulng 11, TP Cao Ldnh, D6ng Th6p

D6ng 1 .130.000.000

4
C6ng trinh cii t4o sria chta trq sd ldm
viQc vdn phdng C6ng ty

D6ng 2.000.000.000

5
Quy ho4ch chi ti6t, d0 xu6t dAu tu dg rin
KDC TT C6i Tdu Hp- An Nhon, huyQn
ChAu Thanh, Diing Th6p

D6ng 1.280.000.000

6
Quy ho4ch chi ti6t, eC xu6t dAu tu dir 6,n

TDC duong Nguy6n V[n Tre, TP Cao
Lanh, D6ng Th6p

D6ng 750.000.000



c6Ncryco rnAN
xAy r,Ar vA vr,xo odNc rnAp

so: 15..[rr-s\ac-HEer

cQNcHo.lxA ngr cnt NcniAvrETNAM
DOc l$p - TU do - H?nh phric

D6ng Thtip, ngay 05 thting 6 ndm 2023

rornirvs
V6 viQc thOng qua 86o c6o ho4t rlQng nim 2022

Kinh gti: DAi hQi d6ng c6 d6ng
C6ng ty C5 phAn Xiy lip vn YLXD Ddng Th6p

. . .Cd? 9r,i 
Ei€u lQ C6ng ty Cd phdn X,Ay fip vd VQt liQu xdy dtpg Eing Thdp ban

hdnhnsdi 18/02/2022;

ctl Ngh! quyiSt HDeT sii OStNg-UOgT.ngdy.05/6/2023 vi viQc th6ng nhiit
thong qua cdc nQi dung ldm co s0 trinh Eqi hQi ding c6 d6ng thudng niin nam-zozs.

Nay, kinh hinh Eai hQi ddng c6 d6ng bi6u quyet ttOng qua nQi dung 86o c6o
ho1 fgne 1am 2022 vit phuong hu6ng thgc hiOn nam zoz: cria ean rci6mio6t c6ng
ty.l. (d{nh kZm Bdo cdo)

Cdn c* LuQt DoanhnghiQp s6 59/2020/eHl4 ngdy 17/6/2020;

Tr6n trgng!

rM.HerEONcquANrruY
cHirrIcH
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c oML; iY

V6 Dinh Qu5c Huy
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CONG TY Co PHAN
xAv lAp vA vLxD DONG THAP

O5/BC-BKS

CQNG HOA XA Hgr CHil NGHIA vrET NAM
DQc l$p - Tg do - H4nh phric

D6ng Thdp, ngdy 05 thdng 06 ndm 2023

BAo CAo
rtr quA Ho4T D9NG NAM 2022

vA pHr.IoNG Hr.I6NG rHrI. c HIFN NAM 2023

Kfnh gfri : D4i hQi ddng ca aOng

Cdn crl LuQt Doanh nghiQp ngiry 17 thing6 ndm2020;

. Cdn ct Lu{t Chimg khorin ngdy 26 thing 7l ndm2019;

Cnn qi Di6u lQ t6 chtc vd ho4t dQng cira C0ng ty;

Cdn cir Quy chti t6 chric vd ho4t dQng cta Ban Ki6m so6t;
- 

CAn cir B6o c6o tdi chinh ndm 2022 cria C6ng ty dd duqc ki6m torin bdi COng

ty TNHH Ki6m torin vd Tu v5n RSM VietNam.

Ban Ki6mso6t C6ng ty xin b6o c6o tru6c DAi hQi d6ng c6 d6ng v€ k6t qu6 ho4t
dgng cira Ban Ki6m so6t nf,m 2022 vitphuong hu6ng thyc hiQn ndm2023 nhu sau:

I. KET QUA HoAT DQNG CUA BAN KITM SOAT

1. Vd nhin sg, thi lao vh chi phi ho4t ttQng

Ban Ki€m soiit C6ng ty gdm c6 3 ngudi, bao g6m 0l Truong ban ho4t dQng

chuyCn tr6ch vd 0? thdnh vi€n kh6ng chuy6n tr6ch. Ti6n luong, thir lao vir chi phi ho4t

dQng cta Ban Ki6m so6t duoc thlrc-hiQn tong h4n mric dtng quy dinh t4i Nghi quytSt

vd Di6u lQ Cdng ty, dam b6o tirur* hiQu qud trong cdng t6c kiOm tra, girim srit.

2. V6 ho4t ilQng ciia Ban Ki6m so6t

2.I Thqc hiQn ch*c ndngnhiQmvq c a Ban Ki6m sodt:

Trong n6m 2022,BanKii5m so6t dd thpc hiQn girim s6t c6c ho4t dQng cria C6ng

ty nhu sau:

- Gi6m s5t ho4t dQng cira HQi d6ng quan tri vd Ban diAu hdnh C6ng ty trong

viQc fi6n khai thpc hiQn Nehi quy6t cua Eqi hQi ddng cO d6ng thulng ni€n ndm2022.

- Ki6m tra gi6m s6t viQc ch6p hdnh c6c quy dlnh cria Phrip lu4t, Did;u lQ C6ng ty
vd c6c quy dinh nQi b0.

- ThAm dinh tinh ddy tfti, hqp ph6p vd trung thyc cia brio c6o tdi chinh ri6ng vd

hqp nh6t quli, 6 thSng vd ci nIm 2022 c'iaC0ng ty.
- -.7 , I . ,

- Ki€m tra viQc chAp hanh qu6n li chi ti6u nQi bQ, quy chO qutn l;i c6ng ng, t4m

img vd dAu tu mua s6m tdi sin; gi6m s6t chuy6n dC hiQu qui ho4t dQng cria dg 6n Cum

Cdng nghiQp Tdn Lfp, huygn Ch6u Thinh.

- Gi6m s6t viQc thUc thi c6ng b6 th6ng tin cria COng ty theo cric quy dinh cira

ph6p lu4t.

- Thgc hiQn c6c c6ng viQc chuyCn m6n kh6c theo quy dinh.

2.2 Cdc cuQc hgp vd cdc kdt luqn, kiiin nghi c a Ban kidm.sodt:

Trdn co sd k6 ho4ch c6ng t6c rfim2022, ph6n c6ng nhiQm vp cho ttrng thirnh

vi6n. Ban Ki6m so6t <16 thgc hiQn c6c c6ng viQc d6m b6o theo y6u cdu nhiQm 4t dC ra.
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Trons nAm Ban Ki€m so6t dd thgc hiQn rtugc t6t ci lir 4 cuQc hqp vi dugc c6c

tnann 
"ie, 

E"n ri!;;"t tham dg hqp 100%. Ngodi c6c cuQc hqp ri6ng, Truong Ban

ki6m so6t cdn tham aU .a"-.u0. f,bp iiOi tl6ng quan tri vd Ban di€u_ hanh,"qua d6 cflng

H'di*|f,J,ril].t& ddlop,'"av'aune-ti6n quan d6n ho4t dQng san xudt kinh

doanh cria C6ng tY.

3. Vd srr ptrSi trqp holt dQng gitra Ban Ki6m so6t v0i HQi d6ng quin tri'

Ban T6ng Gi:im tl6c vi c6c C6 tl6ng

Ban Ki6m so6t nh4n thdy ckcthinh vi€n HQi d6ng qu6n tri' Ban di6u hdnh 1u6n

teo mqidi0., kiQn thu4n lqi dC ilan KiCm so5t hoin thdnh nhiQm vq'

brn Ki6m so6t dugc mdi tham dy c6c cuQc hqp cta HQi ddng Quan 
^tri, 

Ban

T6rs 6;;;A;;;il liu 1r rti6" vA c6ctro4t tlQng cira c6ng tv'.c6c td'i.liQu trong

cic cu6c hop .luqc .*g 
"]ap 

iAV dir, dirng thdihqn 1lieo quy dinh ye qua d6 giup Ban

iir-e^1"a-i;t l, ti6, tiitttoi di5n c6ng t6c qu6n l;i di€u hanh cria cOng tv'

Trong nam 2022, BanKi6m so6t kh6ng nhfln tlugc don +y.yq cAu lray khitiu

"ai 
.ri".O'A?rg fr"a" rfrOtt.a AOng.A6i v6i vi-Qc xern x6t s6 s6ch k6 toan' tdi liqu kh6c

ho[c y6u ciu ki6m t 
" 

rii, q,]"'a'c" f'oarAQng kinh doanh' quan lj' di6u hinh cira

COng ty.

4. Giao dich giita COng ty do Nguiri quin If cria Cdng ty tldng th'ri lit

thirnh viOn HQi tl6ng quin tr! vfi 02 C6ng ty con

- C6ng ty C6 phan V?n tai BMC D6ng Th6p: Viin di6u le 18 qi AOry1C6ng ty

n6m gifr 5l%, tuong e,r*g-l---t8'OSO tp n-ry"'-11"ile ndm2022' C0ng ty di ban hang

vi cuns c6p dich ,, .h;'t;;; t co pnan va' Bi eMc oong r-hap v6i s6 ti6n:

;;il:i?ffi1r"';;;;;;dt.la ^uu 
hang vd dfch ry:Tc c6p vdi s6 ti€n:

fi.1Zi.os'8.0t2 di;ie;co tic dusc chia trong nim: 550'830'000 d6ng'
--.--_-C6ngtyCophanTuv5nthi6tk6XdydlmgBMCE6ngTh6p:V6ndidul0a

ry aone, Coie'rr rAi, eii,-;7,%;t",tucrng duoqg.fTt ?99:9-q1ry'.rrone 
nim2022'

6G6,' Aa -ia hang ve dich vu cung c6p v6i sd tiiin: 666'3 15 '906 d6ng'

II. KTT QUA GIAM SA-T HO+T DQNG CUA HQI EONG QUAN TRI'

BAN EITU TTAXTT TRONG NAM 2022

HQi d6ng quan tri vd Ban di6u hanh da tuan tht c6c qui dinh cira Phrlp luQt

trong c6ng t6c qu6n fy, iia' fi#' 6i" 
''t'""f' 'i6" 

uOi d6ng quin tri'vi Ban di6u hdnh

di thuc hi€n dring.h'i;'"6,;,;;e.t''u Auqt giao theo qui dlnh cria Lu0t doanh

nghiQp, Didu le, Quy ch6 quin tri n6i bQ COng ty'

HQi ddng quan tri,t'u*g xuy€n gi6m.s6t ho?t dgng 9Yu 
BT di6u hdnh trong

vi6c tri6n khai thqc hid N;i qry6il,:7 oai hQi d'6ng c5 dong vd c6c Ngh! quv€t'

Quy6t dlnh cira HQi ddng qu6n tri'

Ban didu fraof, Ait i6, khai thyc hiQn kip thdi c6c Nghi quyi5t, Quv0t dinh cira

HQi d6ng quan tri; tf,u. iii" 
"iq" 

q"* li' di'u hanh mQt c6ch hqp li vd phtr hsp c6c

quy dinh cia Ph6p rrat riijia' iC't'.1q,0'e tv'.Ban di& hanh thuMg xuv€n b6o c6o

tinh hinh stu: xu6t riri, a"*r, .nJ HQi d6nE quan tr[, clng nhu xin 1i ki€n ddi v6i c6c

v6n dc thu6c tham quv€n cira HQi d6ng quan tti th; ilG q'y d'lnh do gi6i quy6t klp

ttrOi vOi tinh than tr6ch nhiQm cao vi hiQu qui'



Ban Ldnh d4o C6ng ty quan tri t6t ngudn v6n cria c6c C6 d6ng, b6o toan dugc
v6n vd phrit tri6n v6n, tra;6 hic dring kti ho4ch vd thpc hiQn diy dr} c6c nghia vq v6i
ng6n s6chNhd nu6c. Ngudi lao <IQng trong C6ng ty c6 viQc ldm vd thu nhpp 6n dinh.

Dpa tr6n k6t qui ki6m tra, gi6m s6t Ban Ki6m so6t th6ng nh5t vdi c6c nQi dung

trong b6o c6o cdng tac quan lf, ctng nhu chi dao di6u hdnh ndm 2022 ciaHQi d6ng

quan tr! vd Ban tli6u hdnh C6ng ty.

rrr. KfT euA crAM sAr Ho+T EoNG sAN xuAr KINH DoANH vA
TiNH HiNH rAr cuixn cta cONc rY

1. Einh gi6 k6t qu6 thgc hiQn Nghi quy6t o4i hQi tl6ng cO d6rg

K6t qui thUc hi€n c6c chi ti6u so v6i Nghi quy6t EHDCD nlm 2022 li chua

d4t, Ngodi nguy6n nhdn do bi anh huong bdi tht tpc-ph6p lf ddu tu vdo c6c Khu cgm

cOng ngtriQp Ao COt g ty quan $, thi v6n cdn mQt sO linh vgc chua dqt k6 ho4ch nhu
.^ 7 , . .,.

vrgc to cnuc tnl cong cac cdng trinh, dU 6n cdn chflm; c6ng tric qu6n lf chi phi' xdy

dpg gi5 thenh 0 mQt vei b0 phan chua t6t; bi€n tlQne gi6 vft liQu tldu vdo c[ra ho?t

dQnE iav dpg co bin, sg canh tranh kh6c li€t cua c6c sdn phdm cing ng2rnh

nghE,...tu .d6 dan d6n ho4t dQng san xu6t kinh doanh cria C6ng ty trong ndtn 2022

chua dat kC hoach tl6 ra

Qua c6ng t6c gi6m s6t,-Ban Ki6m so6t nh4n th6y HQi gdlq qy.T tr!.vir Ban didu

hdnh C6ng ry dd c6 nhi6u n6 lpc thgc hiQn trong viQc qu6n 11i' di6u hdnh C6ng ry
trong diCu ki6n r6t nhidu kh6 khan. Cg th€ nhu sau:

- TOng doanh thu vd thu nhQp khSc: 613-276 triQu ddng, dat 87,61% so v6i

Nghiquy6t 5ai hQi d6ng c6 d6ng d€ ia;

- Lqi nhuan tru6c thu6: 108.462 triQu ddng, dqt 90,39o/o so v6i so vdi Ngh!

quy5t oai hQi d6ng co d6ng dC ra;

- Lqi nhuan sau thui5: 86.846 triQu d6ng, tl4t g},46y6 so v6i so vdi Nghi quy6t

- 
,. ^. -l i -^ rl

Dal nQl oong co oong oe ra.

- C6ng ty tld thUc hiQn viQc phdn ph5i lgi nhufn sau 11": Tj.h lQp cac qu!, chi

tra thi lao vd tr6 c6 tric n6m 2021 theo tlirng Ngh! quyct D?i hQi d6ng c0 d6ng thuong

ni€n ndm 2022 vd quy dfnh cria ph6p luflt'

2. C6ng tfc l$p vir ki6m toin B:io c6o tii chinh

B6o ciio tdi chinh ri6ng vd ho-p nh6t nam 2022 c:ioa C0ng ty d1duO9 Cty TNIIH
Ki6m toan vd Tu v6n RSM ViCt Nam thpc hiQn ki6m to6n dQc lfp. Theo y ki6n chung

toi, b6o crio tdi chinh dd phan ffi g*g thyc vd hqp lj tr6n c6c khia cpnh trqng y€u

tinh hinh tdi chinh rieng vd hqp nhSt cira C6ng ty t4i ngdy 3111212022 ctng nhu ket

Don v! tinh:Tr.ding

STT NQi dung
Nghi quy6t

DHDCD 2022
ThUc hiQn

2022
Ch0nh lQch

sii ti6n 11rc(%)
A B 1 2 3:2-l 4:2lt

I
T6ng doanh thu, thu
nhdp kh6c

700.000 613.276 -86.724 87,61%

2 T6ng chi phi s80.000 504.814 -7 5.186 87,04%

J Loi nhudn trudc thu6 120.000 108.462 -11.538 90,390/o

4 Lqi nhuan sau thu6 96.000 86.846 -9.154 9A;46%
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qua ho?t dQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n tQ cria ndm tdi chinh k6t thric
cirng ngdy, phn hqp vli citc chuAn mgc k6 toan ViQt Nam, Ch6 dO k6 to6n doanh
nghiQp ViQt Nam ban hanh vd c6c quy rlfnh ph6p lf c6 li6n quan d6n viQc lpp vd trinh
bdi 86o c6o tdi chinh.

3. Cr{c chi tiGu tii chinh chri y6u

Th6ng tin tinh hinh tai chinh ri6ng ndm2022 cira C6ng ty.

Eon v! tinh: Tr.d6ng

T6ng tdi san vd t6ng ngu6n vtin C6ng ty m9 ndm 2022 tdng so v6i nim 2021 '

Co .6oiaiia" C6ng ty .; d"y d6i theo truong ting ty treng tdi sdn ngin han d6ng

thdi k6o theo khoinng ngin h4n tdng do viQc huy dQng ngu6n v6n vay tflp trung dAu

tu vdo Khu CN Tan ki0u vd Cqm CN Tan Lap.

STT NOIDUNG Nim 2021 Nnm 2022
Ch6nh

l6ch

oh tdng,
si6m

A B 1 2 3:2-l 4:3/1
TAI SAN

I TAI SAN NGAN HAN 498.846 592.970 94.124 18,870h

I Ti€n vd c6c khoan tuong duong
ti6n

20.r44 25.642 5.498 27,290/o

2 DAu tu tdi chinh ngdn h?n 319.500 384.647 6s.147 20,39o/o

, C6c khoin phii thu ngdn han 69.941 94.077 24.136 34,51o/o

4 Hang t6n kho 82.47r 83.762 t.291 t,57%
5 Tdi san ngin han kh6c 6.790 4.842 (1.948) -28,69%

II TAI SAN DAI HAN 902.972 914.856 11.884 1,320/0

I C6c khoin phai thu ddi han 6.247 8.944 2.697 43,17%

2 Tdi san cd dinh 123.t77 109.948 (r3.229) -t0,74%

J B6t d6ne sin ddu tu 84.362

4 Tdi sin dd dane ddi han 418.168 390.733 (27.435) -6,560/o

5 DAu tu tdi chinh ddi h4n 47.665 11.665 (36.000) -75,53%

6 Trii sin diri han khdc 307.7t5 309.204 t.489 0,48%

TONG CQNG TAI SAN 1.401.818 r.s07.826 106.008 7,56vo

NGUON VON
I NOPHAI TRA 852.741 927.759 75.018 8,80%

I Nq nein han 480.524 s62.849 82.325 17,t3%

2 No dii han 372.2t7 364.9t0 (7.307) -1,96%

l VON CHU SO HUIJ 549.078 s80.067 30.989 5,64y,

I V6n g6p cria chri s0 htu 386.000 386.000

2 C6 phi6u quV (46) (46)

3 OuV dAu tu ph6t tri6n I12.018 t44.349 32.331 28,86%

4
Lgi nhuin sau thu6 chua phdn

. i.phor
51.106 49.765 (1.341) -2,62%

TONG CQNG NGUON VON 1.401.818 1.507.826 106.008 7,56(,

4. D6nh gi6 tinh hinh thi chinh C6ng ty



str C6c chi ti6u Don v!
tfnh

Nim
2021

Nim
2022

Ghi
chri

I unl ueu v€ kh:i nins thanh toin
-l-le sO thanh toan ngAn han
- HC sO thanh torln nhanh

Len 1,04 1,05
Ldn 0,87 0,90

2 chi tiou v€ ccr c6u v6n
- H0 s6 nq/t6ne tei t{n---: - ----,--- Y. 60,83% 6t,53%
- He so no. /v6n cht sd htu % t55,30% 159,940/o

3 Chi ti6u vd nins lu" ho"t OOru

- Vdng quay hdng t6n kho LAn 3,60 4,93
- uoann thu thuAn/Tong tdi san binh qu6n % 30,7s% 38,83%

4 Ctri tiOu vd tna neng sinn lUi
- He sd lqi nhu{n sau thu6/doanh thu thu6n /o 15,80% t4,83%
- H0 sO tqi rf,u6n * ttur5ltOng Ai,*
binh qu6n (ROA) % 4,86% 5,760/o

- Hq s0 lgi nhu6n sau thu6/v6n chri sd htu
binh qudn (ROE) v, 12,40% 14,97%..

- Hp s6 lqi nhuQn thuin tti hoar dong kinh
doanh/doanh thu thuan (ROS) % 21,74% t7,19%

:j6: f,e r5.y: 9", q** thanh toan ndrn 2022 c6 thay d6i kh6rg d6rg k6 ," 
"6.i)2.1, hong 

{O.n€ f lrl ndng than! to6n ngiin han bing t ,OS va-ne ,5 U.,a n*g
- uac ng so ve kha nang thanh to6n ndm 2022 co thay d6i kh6ne d6ne k6 so v6i

2am.ZOZ), qonq {O.nA s5 kha.nang thanh torin ngan hqn Ua^g L,Oj 
"a'f,e 

,t n a rar*tlarh t96n +anh tang 0,90 mn (<-1). va tinh hi-nh tdi chinlicrla c6ng iy trongzozz
sE gpp kh6 khsl trong viQc.9a1 Oi5i truy {One ngu6n v6n cho. ca..as a,iAAu nr f? rA";
khu CN T6n ki6u. dAu hr kinh doanh-hAi ai.o- oa,.' .,; --,,A- ,,4-'r.-, ;;::;..^ -..-Ih, qI T6n kidu, 

.A1g 
tu ttntr doanh-bAi o[n{ san ,a ngu6n udn'G il; phr. vi

ho4t dQng san xu6t kinh doanh.

Y.itt
r=)

, ..\ ,i,,

,/.. - I! 15 ng ph'ii tr1 tr€n tr5ng tdi san vd v5n chri sd htu ndm 2022 c6 tdng so
voindm_2021, chri y6u ghi nh{n cac thoan vay d6 diu tu c6c dp an r,aia"g rurr, "u-c6ng nghiQp. c6c chi ticu ve khe ning sinh loi trong ndm2022 ua, oan, bao hiQu qu6
vd c6 tdng so v6i nim 2021.

t. r6t lugn
Ban ki6m so6t chua ph6t hiQn sg b6t thuong ndLo trong c6c ho4t dQng cria c6ng

Y:,C4: hga, tl6ng cria C6ng ty trong ndm 2.022 dim bio theo qu.y dlnh .,iu-flap tr6i,
Di6u lQ cfrng nhu Ngh! quy6t cria Dai h6i d6ng c6 d6ng vd H6i ddng'quan tri c6ng ty.

2. Ki6n ngh!

- va chi ti6u k€ hopch hoqt dQng s6n xuat kinh doanh trong nim 2023 nhu
Doanh thu 750 rj d6ng, lqi nhuan ffi6c rhu6: 135 t! d6ng s€ ld mQt t-t a.n tn,i. i6t to,
.lg,BT !i! 0a" C6ng ty, trong khi viQc gia hqn c6c gi6p ph6p khai th6c c6t ggp rdt
nhieu kh6 khdn, san luqng c6p ph6p sr,rt giam, tinh hinh san xu6r kinh doanh cua mQt
s6 tlon vi tryc thuoc cfing c?p nhi6u kh6 khdn, trong khi 6p lpc vd tra ng g6c vd lii
vay ngdy cdng l6n.
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Oe COng ty ho4t dQng ngdy cang 6n dinh vd ph6t tri6n. Ban Ki6m so6t ki6n
nghi H6i d6ng quan tri, Ban diAu hanh C6ng ty mQt s6 nQi dung nhu sau:

- Tdng cudng dAu tu. tl6i mdi vd ndng c6p phuong tiQn, thitSt bi d6 ndng cao ch5t
luqng san xuAt c6c san phdm hiQn c6 nhim tdng kh6 ning c?nh tranh, ddy mqnh ti0u
thg san phdm tr6n th! mhg;

- Chri dQng co c5u Qi ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh nh6t la hnh vuc thi c6ng
xdy dpg, t[ng cudng c6ng t6c quan tr! ddng tf€n, girim. srit ch{t chE chi phi san xu6t,
g6p phan nAng cao hiQu qui kinh doanh, d6m b6o ngudn v6n phuc vu san xuAt kinh
doanh, n6ng cao hiQu qu6 sri dqng vd an todn v5n.

' - Ti6p tgc c6ng tric k6u ggi, thu hrit.cric nhd dAu tu vdo thu€ d6t trong Khu cum
c6ng nghiQp nhim sdm nhdn lai kho6n tidin dd b6 ra ddu tu, tqo thuQn lgi trong viQc

tharh toan ng vay cria ciic ngdn hang thuong mai vd sir dpng v6n vdo c6c ho4t dQng

sin xudt kinh doanh chung ctra C6ng ty.

- Ti6p tpc rd sorit hoan thiQn hQ th6ng quy ch6, quy trinh qu6n ly nQi bQ d6m
bio qu6n lf khoa hgc, hiQu qu6, ti6t kiQm chi phi, khuyi5n khich ndng luc c6n bQ c6ng
nh6n vi0n nhdm n6ng cao hiQu qui s6n xudt kinh doanh.

v. PHTIONG HI.IONG TIITI. C HIEN NAM zO?3 CTABAN KITM SOAT
Nhim thyc hiQn crlc mgc ti6u trong ndm2023. Ban Ki6m sorit t4p trung vio c6c

c6ng viQc chinh nhu sau:

Kinh chirc E4i hQi thanh c6ng t6t dgp.

Trdn trgng cim on./.

Noi nhQn:
- DHDCD;
. HDQT, BTGD;
- Thinh vi6n BKS;
-LmVT-

- Girim s6t viQc tri6n khai vd k6t qud thgc hiQn Nghi quyt5t cira Dai hQi d6ng c6

d6ng thudng ni6n nim 2023 ddiv6i HQi <t6ng quan tr! vI d* 
-Aie, 

hdnh C6ng ty.

- Thgc hiQn nhiQm 4r ki6m tra, girim s6t c6c linh vyc ho4t dQng kinh doanh, tdi
chinh, dAu tu cira COng ty; thdm dinh b6o c6o tinh hinh ho4t dQng s6n xu6t kinh
doanh; brio c6o tdi chinh dinh ki cria C6ng ty.

- Tham gia xdy d1mg, d6ng g6p j kii5n thiiit thpc vd ntrtng v6n ee cAn trao d6i
trong hoat dQng sdn *u6t titt doanh chung crla C6ng ty tai c6c cuQc hgp HQi d6ng
quan tri vir Ban Di6u hdnh C6ng fy.

- ThUc hiQn c6c c6ng t6c kh6c theo chirc ndng, nhiQm qr cia Ban Kitim so6t'

. TrCn $6y ld todn bQ nQi dung b6o c6o hopt dQng cira Ban Ki6m so6t Cdng ty Co

phdn Xdy lip vd VLXD D6ng Th6p. Kinh trinh Eai hQi d6ng cO d6ng xem x6t vir
th6ng qua.

Kinh chric Quf c6 d6ng, Qulf dai bi6u mpnh kh6e vd thanh d4t.

T/M. BAN KIEM SO

D4ng Thanh HOng



cducrycOpnAN
xAy lAp vA vr,xn odNc rnAp

s6, .{4..rurr-sl4c-HEer

cQNG HeA xA ngr cu0 NcuiAyrET NAM
Djc I|p - Try do - II4nh phric

Ddng Th(ip, ngay 05 thdng 6 ndm 2023

TOTRiNH
V6 vi6c th6ng qua 86o c6o tii chinh ndm2022di tluqc ki6m to6n

Kinh gtri: E4i h6i tldng c6 tl6ng
Ong ry C5 phin Xiy lip vi VD(D Ddng Th6p

Cdn a|LuQt DoanhnghiQp sii SOtZOZOtgnl4 ngdy t7/6/2020;

. Cdry cilr Diiu lQ C6ng ty C6 phdn X,Ay ldp vd yQt ligu xdy dqmg D6ng Thdp ban
hdnhngdy 18/02/2022;

cri.Ug!! quydt-UOgr sd OStttg-UOgT.ngdy.05/6/2023 vd viQc th6ng nhrit
thong qua cdc nQi dung ldm co s0 trinh Dqi hai dini i6 d6ng thudng niin ndm 2023.

Nay, kinh trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng bi6u quy6t th6ng qua B6o c6o tdi chinh
ndm 2022 cira C6ng ty d6 duoc ki6m to6n./.

(dinh kdm tdi liQu)

Tr6n trong!

rM.HQIDONcOuANrruf
_:._cHUTICH

V6 Einh Quiic Huy

t6rus ri
CO PHA I{
x;++:i+-/i-

v:i i Lteu xiy trt/te

D0itG lHlr
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c6Nc ry co puAN cotlc Hd.q. xA nor cnu ucniA vrET NAM
xAy r,Ap vn vr,xo oONc rnAp Eoc r4p - iu Jo - nanu pnric-

s6: /5..nrr-nUC-IIDQT Ding Th(tp, ngdy 05 thdng 6 ndm 2023

TOTRiNH
Vd vi6c th6ng qou Phoooe 6" pha, ph6i 2022 ciaC6ng ty

Kinh gai: Dai hQi tldng c6 tl6ng
C0ng ty C6 phAn Xny lip vi VL)il) Ddng Th6p

Cdn cilr LuQt Doanh nghiQp s6 59/2020/QH14 ngdy 17/6/2020;

. Cdn ab Diiu lQ C6ng ty C6 phdn X,Ay fip vd VQt liQu xdy &;mg E6ng Thdp ban
hdnhngdy l8/02/2022;

Cdn c* Nghi quyiit Dqi hfi d1ng cd agng thu:dng niA.n s6 0L/NT-DHDCE.202I
ngay j 0/6/202 I cfia C6ng ty Ci5 phdn XAy ldp vd VLXO E6ns Thdp ; -

Cdn air Ngh! quydt nOgr s6 OstNg-nogT.ngdy.05/6/2023 vi vi€c thting nhtit
th6ng qua cdc nQi dung ldm co s0 trinh Eqi h6i d1ng c6 d6ng thudng niAn ndm 202i.

Nay, kffi trinh Dei hQi d6ng c6 d6ng bi6u quytit thOng qua phuong r{n ph6n ph6i
lqi nhuan sau thu6 TNDN n6m 2022 cinc6ng ty C5 phan Xay 6p ua WIO O6"9
Th6p theo chi tiiSt nhu sau:

STT CHIiTITUCoBAN EVT s6 TIBN

ri le
Thrpc

hiQn il4t
drqc so
vfi K0
hoSch
nIm
2022

1 1 J 4 5

I Chi ti6u cn bin thqc hiQn nim2022
I V6n ali6u l0 Dbng 386.000.000.000

a V6n di6u 10 duq c chia c6 tuc E6ng 385.954.000.000

b ^1 ,.,
uo pfieu quy Ddng 46.000.000

2 K6t qui holt tlQng ho4t dQng rrirm2022

a Tiing doanh thu D6ng 613.275.9t1.294 87,61%
b T6ng chi phi Edng 504.814.317.428

c Lqi nhuan tru6c thuri INON D6ng 108.461.593.866 90,39%
d rnui5fNoN Ddng 21.616.000.781

e Loi nhu6a sau thu6 fNpN D6ng 86.84s.s93.08s 90,46%
\r'



2

3
Phan phdi lqi nhu{n sau thu5 TNDNlheo k6t
qui hogt tlQng nlm2022 E6ng 86.845.593.08s

a
Trich l{p Qu!. dAu tu phdt tt€n (trich 29,72% tqi
nhuQn sau thuA TND\) Ddng 2s.810.5t0.26s

b Trich l{p Qu! khen thu0ng, phric lqi D6ng 13.457.142.963

b.1
Trich lfp Qu! khen thu6mg, phrlc lqr cho nguoi
lao dQng (trich 15% lqi nhufun sau thui! TNDN)

Ddng 13.026.838.963

b.2

Trich I{p Qu} khen thuOng cho Vi6n chric quan
1! (tinhbdng 01 thdng luong cr)a VCeL theo kiit
qua th1rc hiQn do kh6ng dqt lrd hoqch, uong dmng
0-50% lqi nh&3n sau thud TNDI'I)

D6ng 430.304.000

b,3

Tht lao HDQT, Ban kiiSm so6t vdNguoi pfur
h6ch quan tri, Thu kj HDQT Cdngty (tinh theo
sd th1rc chi, nnng ihtong 0,20% lqi nhu,jn sau thui!
INDN)

Edng 172.500.000

b.4
Chia c6 tfc cho c6 tl6ng (rrich 54,59% lqi
nhuQn sau thud TNDN, nrong iluong t2,28%
ffAn v6n diAu G dltqc chia c6 tiltc)

Edng 47.405.439.8s7

4 QuY ti6n luong tlu-oc trfch theo ki6t qui ho3t
al0ng nIn 2022

a Qu! luong Vi6n chr?c quan lf Edng 5.163.648.000

b Qu! 1u0ng nguoi lao d6ng Ddng 95.961.045.600

5 Sd phni nQp NSIIN n6m 2022 E6ng 235.440.476,970

II Ph6n ph6i lqi nhugn sau thu6 TNDN cdn
lai nlm 2021 Ddng 2.575.223.128

I f5t hqp Ae chia ci5 tuc cho cii rl6ng cr)ng voi
ntun2022 Ddng 2.537.007 .743

) B6 sung Quj dAu to pnat U6, A6 ta"g:rguO,
v6n cho C6ng ty E6ng 38.215.38s

III !6ng hqp trich Qui iliu ru phrit tri6n vi chia
c6 tric cho cd tl6ng nIm 2022 Ddng

I T6nghqp tuich Quy dAutupnaG-- E6ng 25.848,725.650

,

T6ng hgrp chia c6 tuc cho 
"6 

aOnglra- ZOZ
(Bao gdm nlm 2022 vd phdn cdn l4i cta ndm
2021.T! lQ chia c6 tuc rtuqc t6ng hqp li
l2,94Yo t}n.v6ndidu lQ, tuong du o"g t.Ze+
tl6ne/c6 phi6u)

D6ng 49.942.447.600

TrAn trong!

TM.HQT DONG QUAN rRr \l

\\-:-L{St

\i;d'r*s )

t Quc 
^r 

v'
co pt.tahl

VAI LIEU XAY

00l,lG

Vd Dinh Quiic Huy



cONG Ty cO rHAN ceNc HdLxAngr cnirNcniavrpT NAM
xAy r,Ap vA vr,xn o0Nc rnAp Doc lip - iq do - II4nh phric

SO: 1fr./ffr-ei\ac-HDQT D6ng Thdp, ngdy 05 thdng 6 ndm 2023

TOTRINH
Vd viQc th6ng qua K6 hoqch SXKD

vir Phucrng 6n phin ph6i lgi nhugn nIm 2023 crt.a C6ng ty

Kinh g*i: E4i hQi d6ng c6 tl6ng
Cdng ty C6 phnn Xny 6p vi YLXD Dbng Thdp

Cdn c* LuQt Doanh nghiQp sii 59/2020/eHt4 ngdy t7/6/2020;

. Cdn c* Diiu lQ C6ng ty C6 phdn X,Ay dp fi VQt liQu xdy dLmg Ding Thtip ban
hdnhngay l8/02/2022;

Cdn c* Nghi qttydt HDQT sd 05/NQ-HDeT.ngdy 05/6/2023 vi vi€c th6ng nhtit
th6ng qua cdc npi dung ldm co sd trinh Eai hQi ding c6 d6ng thudng ni€n ndm 2023.

Nay, kinh trinh.E4i hQi dOng c6 d6ng biiiu quy6t th6ng qua Kri ho4ch SXKD vri
Phucrng rin phdn ptrOi.tqi nhufln nam 2023 cna iOng ry Cdpian XaV iip vd \rLXD
D6ng Th6p theo chi ti6t nhu sau:

STT cni rrtu coBAN DvT S6 TIT,N

I ) 3 4

I V6n tlidu lQ E6ng 386.000.000.000

1 V6n di6u lQ duoc chia c6 tuc E6ng 385.954.000.000
) C6 phi6u qu! cria C6ng ty DOng 46.000.000

II Kii ho4ch ho4t ttQng SXKD
1 T6ng doanh thu Ddng 750.000.000.000
2 T6ng chi phi E6ng 615.000.000.000
3 Lqi nhuan tru6c ttruti TNON Edng 135.000.000.000
4 Thu6 TNDN (2070) D6ng 27.000.000.000

5 Lqi nhuan sau thu6 TNDN Edng 108.000.000.000

m Phuong 6n phAn ptri6i tqi nhuin sau thu6 TNDN D6ng 108.000.000.000

1
Tric.h l{p Quy dAu tu phet fi6n (lrich 30% lqi nhuQn sau
thuA TNDN) Dting 32.400.000.000

2 Trfch l$p Qu! khen thu&ng, phric lqi E6ng 16.950.000.000

a
Trich lflp Qu! \hen thu&ng, phic loi cho nguoi lao ttQng
(Irfch I 5% loi nhuQn sau thuii ft f Ot't1

D6ng 16.200.000.000

b

Trich lQp Q9I kSen thuong cho Vi0n chric quan lf theo Vin
ban trinh cAp thAm quyrSn phd dly€t Qinh bdng 1,5 thdng
luong c a VCQL theo quy dlnh" tuong iluong 0,69% lqi
nhuQn sau thu€ TNDN)

Ddng 750.000.000

r



')

3

Thr) lao HDQT, Ban ki6m so6t vd Ngu& ptrU trAch quan tri-
Thu. k1i HDQT Cdng ty (T*ong duong 0,170% loi nhuQn sau
thue TNDN)

Ddng 186.000.000

4
Chia c6 tuc cho c6c cd ddng ( Trich 48,241% lqi nhudn sau
thue TNDN, wong ifuong 13,500% tr\n viin diiu 16 duqc chia
cO ttic )

E6ng 52.104.000.000

5
Lni nlru{n cdn I4i chua phdn ph6i fuiong dwong 5,89%o loi
nhudn sau thuA TNDN) D6ng 6.360.000.000

TV Quf ti6n luong
1 Qu! lucrrlg Vi0n chrlc qu6n'lf D6ng 6.048.000.000
2 Qu! luong ngudi lao ctQng Ddng 118.218.000.000

Trdn tro.ng!

TM.HQT DONG qUANrnl\
cHUTICH

6-Einn quiic Huy
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c6Ncryc6 pnAN
xAvlirvAvuo odNcrnAp

cgNc ndl xA ngr cn0 Ncnia vr$r NAM
DQc l$p - Tr; do - H4nh phric

so: k.nrr-nuc-HEeT Edng Thdp, ngdy 05 thdng 6 ndm 2023

Trin trgng!

TOTRINH
VG viQc chen tlcrn vi ki6m to6n

tlii thuc hiQn ki6m to6n 86o d6o tiri chinh nim 2023

Kinh ghi: D4i hQi tldng c6 tl6ng
C6ng ty C6 phAn XAy lip vir VLXD Ddng Th6p

Cdn cilr LuQt DoanhnghiQp sii 59/2020/gHl4 ngay t7/6/2020;

Cdn c{r DiAu E C6ng ty C6 phdn Xdy ldp vd vQt li€u xht A,mg Ding Thdp ban
hdnh ngay'I8/02/2022;

, cdn cilr Ngh! quviit uogr sd oslwg-uogr.ngdy.05/6/2023 vi viQc thiing nhiit
th6ng qua cdc nQi dung ldm co sd trinh Dqt hQi ding cd d6ng thudng nian ndm 2023.

_ Nhi6u ndm nay C6ng ty TNIIH Ki6m to6n vd Tu v6n RSM Viet Nam li d<yn vi
hoat dQng hqp ph6p t?i viet Nam dd thgg hiQn t6t c6ng t6c ki6m torin B6o c6o tdi
chinh cira c6ng fy. Th6ng qua c6ng t6cti6m torin d6 girip c6ng ry n6ng cao hon tinh
ghuyon nqhiQp trong quin l1f, chi dao di6u hnnh, hach torin ki5 toan va c6ing khai, minh
bach vC s6 li6u tdi chinh cria C6ng ty.

Ntam trru4n tqi hon d6i v6i c6ng t6c kitlm toan 86o c6o tdi chinh trong thoi gian
tdi. Nay, kffi trinh D?r hQi ddng cii aong ch6p thu{n cho.n c6ng ry TNHHici6m toan
vd Tu vdn RSM Viet Nam du-o. c ti6p tu; thu; hiQn dich'vu ki6;io6n 

"am- 
lrlil 

"toC6ngty.l.

TM.HQI DONG euArv rnr 7-

t+q;
'/ .

va

c o"No -r.iCO I"H"1II
xty-r{Fra-

v.4r Lrs u x,iy oili:o

V6 Dinh Qudc Huy



c0ucrycO pnAN
xAyr,ApvAw>o o0xcrnAr

s6: .18..[rr-sMc-HDer

. TO TRiNH
V0 vi-0c th6ng qua mrlc thir lao cho cic thirnh vi6n

HEQT, Bro K6@C6ng ty nim 2023

Kinh gtri: D3i hQi tliing c6 d6ng
C6ng ty C6 phin XAy tip vd VLXD Ddng Th6p

' Cdn cilr LuQt Doanh nghiA.p s6 SOtZOZOtgUt4 ngdy 17/6/2020;
Cdn c* Eiiu lQ C6ng ty C6 phdn XAy fip vd vQt liQu xA.y &!ng D6ng Thdp ban

hdnhngdy 18/02/2022;
' . cdn c* Nghi quv6t HDer sd ostue-npgr ngdy 05/6D02i vi viQc th6ng nhiit

th6ng quacdc nQi dung ldm co sd trinh Dqi hQi ddng cii d6ng thuong ni€n ndm 2023.
Nay, kinh trinh Eai hQi ddng c6 a6ng bi6u quy6t th6ng qua mrlc tht rao n6m

2023 cho c6c chrlc danh nhu sau:

1. Mrfrc tht lao cho c6c thinh vi6n IIDeT:

- - chir tich IDQT ld.nguoi $ai dic.n ph6n v6n Nhd nu6c t4i c6ng ty:'Hucrng
lucrng chuy0n tr6ch, kh6ng hu0ng tht lao.

- Thanh vi6n HDer rd ngudi fa di€n ph6n v5n Nhd nu6c t?i c6ng ty, hoat d6ng
ki6m nhiQm chric vu T6ng Girim d5c vd ph6 T6ng Gir{m ao" co"gty,-Kii6; },"m1g
thi lao.

- . - Thdnh vi6n HEQT Id ngudi do c6 d6ng b€n ngodi d6 cu, hopt dQng kh6ng ki6m
nhi€m: Huong thtr lao 5.000.000 ddng/th6ng. 

-

- Th^dnh vi6n HEQT ld ngudi do c6 d6ng b6n ngodi da cr}, hoat dQng ki6m nhi6m
chric vu Ph6 T6ng Gi6m d6c C6ng ty: Kh6ng huong thir lao.

2. Mric thir lao cho c6c thinh vi6n Ban KiSm so6t:
- Tru&ng Ban Ki6m so6t Hucmg lucrng chuyOn h6ch, kh6ng hu0ng tht lao.
- Thdnh vi6n Ban Ki6m so6t kh6ng chuy6n tr6ch (02 ngudi): Hu<rng thir rao

3. 000.000 ddng/ngudi/thang.

3. Mri,c tht Iao cho nguli giii chrfrc danh kh6c:
- Ngudi php h6ch quan rrf, Thu hii HEeT: Huong thir lao 3.000.000 d6ng/th6ng.

Tr6n trqng!

CQNG HOA XA HQr Cn0 NGHIA vrET NAM
EOc l4p - iU tto - Hanh phfc

Ding Thdp, ngay 05 thdng 6 ndm 202j
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V6 Dinh Quiic Huy



cONGTycOpHAN
xAv lAp vA vr,xo ooNc rnAr

cgNcnOlxa ngr cnt Ncni.lvrprN,lvr
PQS !4p - Ts do - H4nh phric

si5 : 19. /rrr-eNac-Imer Ding Th(ip, ngxy 05 thdng 6 ndm 2023

TOTRiNII
Vd vi€c thodi v5n-C6ng ty con

Kinh gil: Dpi hQi ddng c6 d6ng
C6ng ty Cd phAn Xny Hp vi VLXD Ddng Th6p

Cdn cdr Ludt DoanhnghiQp s6 J9/2020/eHl4 ngdy t7/6/2020;
Cdn c* Diiu te C6ng ty Cii phdn X,iy ldp vd VQt liQu xdy dtsng D6ng Thdp ban

hdnhngay 18/02/2022;

Cdn c* vdo Kii hoach.thodi vdn crta c6ng ty cd phdn xdy ldp vd vQt riQu xdy
&fig Ding Thdp tqi cdc C6ng ty con;

cri: Nghi quyiit HDeT s.ii OStNg-UOgT.ngdy.05/6/2023 vi viQc thiing nh(it
th6ng qua cdc n6i dung rdm co sd trinh Dai noi aini i6 aang thwdng niin nim 002 3.

Nay, kinh trinh Epi hQi ddng c6 d6ng bi6u quytit th6ng qua vd vi6c thorii v6n
c6ng tv con - c6ng ry c6 phan ruv6n tnitiit<6 xai di-g BM'c j D6n; Thap nhu rur,

- Dcrn vi chinh thrtc ho4t dQng ngiry 0u0r/2009. v5n Diau rQ 4 tj ddng, c6ng ty
ndm giit 67,93%, tucmg duong Z.Z\Z.OOO.OOO Adng. ' J -'--'o'

- K5 hoach thorii v6n todn b6 ph6n v6n g6p chi phi5i cria c6ng ty dang ngm git.

Trdn trgng!

V6 Dinh Quiic Huy
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